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1.000 KARTU GALINGESNES ATOMO BOMBOS
OKUPANTU SKLEIDŽIAMOS ŽINIOS 

r

PER VILNIAUS RADIJO STOTĮ
Per radijo valandėlę eilėraščius skaitė
Vacys Reimeris, VI. Grybas, Mozoriūnas

Avinas Chicagos parodoje

Asmenys, turį galimybės klausyti Lietuvos radijo stočių 
pranešimus, prisiuntė puloštą. užrašų NAUJIENOMS. ‘Redakci­
ja, žinodama, kad ir skaitytojams bus įdomu išgirsti, ką oku­
pantai per Vilniaus radiją pasakoja Lietuvos gyventojams, spaus­
dins užrašytus pranešimus. Skaitant juos, visuomet reikia tu­
rėti galvoje, kad jie yra okupanto paruošti ir taikomi visai nuo 
pasaulio atskirtiems Lietuvos gyventojams.

Lapkričio 8 d. štai kas pranešta:
Vilniaus Universitete stiprėja komjaunuolių organizacija. 

Jau 30% studentų jai priklauso. Prieš du metu teisių fakultete 
buvo' vos keli komjaunuoliai, šiemet jų ten jau yra 200. Yra 
suorganizuoti 55 mokslo būreliai. Naujai įsteigtas filosofijos bū­
relis. Sporto organizacijai priklauso 800 studentų. 850 sudaro 
chorą ir liaudies šokių grupę.

STUDENTAI DIRBA PRIE 
STATYBOS

Kiekvienas studentas dirbo 
prie Vilniaus atstatymo darbų 
po 60 valandų. Studentai išpil­
dė 130% jiems paskirtos nor­
mos: ir laimėjo Lenino rajono 
pereinamą raudoną vėliavą.

Studentai dažnai lankosi Žiež­
marių valsčiuje, kur yra uni­
versiteto prižiūrimas skyrius.

Medicinos fakultetas ten su­
ruošė 10' konferencijų. Labiau­
siai atsižymėjo jaunuolė Šuky­
tė ir studentas Koncevičius.

PAGAMINO 20 MILIJONŲ 
CIGAREČIŲ

Spalių revoliucijos 32 meti­
nių garbei Vilniaus Tabako- fa­
brikas pagamino virš plano 20 
milijonų cigarečių.

Pasižymėjo šios darbinin­
kės : Liubonova, Patiomkina, 
Muravjova, Mately te, Gurvi- 
čiūtė, Orlova. Pasižymėjo šios 
pakuotojos: Suchockaitė, iš­
dirbdama 200% jai paskirtos 
normos, Volkovaitė ir kt.

Sargėnų (?) plytines kolek­
tyvas pagamino 150,000 plytų 
virš plano. Savicko ir Proše- 
gelevičiaus išėmėjų iš krosnies 
brigados yra stachanovinės.

VILNIUJE VEIKIA CHEMI­
JOS GAMYKLA

Vilniaus chemijos gamykla 
padarė 550,000 pelno. Ji ga­
mina klijus, gliukozę ir deks- 
triną. Stachanoviečiais paskelb­
ti Adamonis ir Matusevičiaus 
brigada, mechaniškas Siema- 
šius ir Andriuškevičiaus krovi­
mo brigada.

“Liepsnos” degtuko fabriko 
direktorius, inž. Stefanov, pra- 

' nešė, kad baigiama montuoti iš 
Rusijos gautos naujos mašinos. 
Tatai padidinsią degtukų ga­
mybą du kartu. Sako, kad 
įsteigta analitinė laboratorija.

Šilutės kraštotyros muzieju­
je įsteigtas naujas skyrius — 
Šilutė tarybiniais metais.

Lietuvoje pasibaigęs kažkoks 
“kultūros apžiūros mėnuo”.

SKAITO KOMUNISTINIUS 
EILĖRAŠČIUS

Per vadinamą literatūros va­
landėlę Vacys Reimeris per­
skaitė “Didžiojoj sargyboj” ir 
“Mes gyvename Spalio šalyje” 
eilėraščius.

Vladas Grybas skaitė eilė­
raščius “Spalių diena” ir Ma­
niakas”.

Vladas Mozoriūnas skaitė 
apie teisių atėmimą prancūzų 
komunistui Aragon. Kažkoks 
Eugenijus (pavardė nenugir­
sta) skaitė eilėraštį apie elek­
trinės statybą. 1

Padėjo graikams su­
mušti partizanus
WASHINGTON, D. C., lapk. 

28 d. — Prezidentas Trumanas 
šiandien pasiuntė ’ į kongresą 
pranešimą apie JAV teikiamą 
pagalbą Graikijai.

Prezidentas sako, kad ame­
rikiečių pagalba padėjo grai­
kų kariuomenei sumušti par­
tizanus. Bet prezidentas nuro­
do, kad dar teks atidžiai sek­
ti Graikijos komunistus. Jie 
gali dar kartą bandyti nuvers­
ti legalią graikų valdžią ir pra­
dėti neramumus.

JAV davė graikams įvairių 
gėrybių už 472,461,000 dolerių. 
Iš šios sumos, 345,335,000 do­
leriai ėjo ginklams. ,

Kiniečiai apšaudė 
JAV laivą

WASHINGTON, D. C., lapk. 
28 d.' — Kiniečių karo laivai 
šiandien Šanchajaus vandenyse 
apšaudė “Inbrandsten” bendro­
vės laivą “Sir John Franklin”.

Kiniečių valdžia paskelbė 
Šanchajaus uostui blokadą, lai­
vai ir aviacija apšaudo į Šan­
chajų Artėjančius laivus.

Kiniečiai paleido 12 šūvių į 
amerikiečių laivą. Laivą sužei­
dė, bet nenukentėjo nei vienas 
keleivis. Bendrovė pasiuntė į 
valstybės departamentą laivo 
kapitono telegramą.

Nepripažįsta Arnul- 
fo Arias valdžios
PANAMA, sostinė, lapkr. 2§ 

d. — Arnulfo Arias preziden­
tauja Panamoje, bet JAV ir 
kitos valstybės jo dar nepripa­
žino. ,

Dr. Daniel Chanis tebetvir­
tina, kad jis yra legalus kra­
što prezidentas. Arias ' sako, 
kad rinkimų komisija pripaži­
no jį teisėtai išrinktu prezi­
dentu ir kad Panamos parla­
mentas 24 balsais taip pat jį 
pripažino.

JAV nepatinka metodas, ku­
riuo Arias buvo pasodintas į 
prezidentūrą.

—Dajvid Dubinsky dalyvau­
ja Londono darbininkų unijų 
atstovų suvažiavime. Jis patarė 
pakviesti katalikų profesines 
sąjungas į naujai planuojamą 
darbininkų organizaciją.

—Anglikonų bažnyčios vado­
vybė patarė sterilizuoti nesvei­
kus žmones ir įvesti gimimų 
kontrolę. Jei nebus gimdymo 
kontrolės, žmonėms nebus vie­
tos.

Praeitą savaitę Chicagoje atidaryta Galvijų paroda. Iš 
Peoria, Ill., kilusi Dorothy Smith pudruoja savo aviną, kad 
jis gražiau atrodytų ir laimėtų premiją.

“GENERAL STURGIS” Į BOSTONĄ 
ATVEŽĖ DIDOKĄ BŪRĮ LIETUVIŲ

NEW YORK, N. Y, lapkr. 
28 d. — 1949 m. lapkričio 28 
d. laivu “GENERAL STUR­
GIS” į Bostoną atvyko šie lie­
tuviai tremtiniai:

Adamavičius, Eduardas. Jis 
apsigyvens 488 N. Main St., 
Raysham, Mass.

Aufutis, Marija, Mykolas— 
615 Marle Street, Rockford, Ill.

Balys, Karolis, Stefanija, Kę­
stutis—2000 Atkinson, Detroit 
6, Mich.

Barkauskienė, Uršulė, Danu­
tė—515 E. Centre St., Shenan­
doah, Pa.

Baranauskas, Kaži m i e r a s, 
Elizabeth, Reiner—751 East 
150th St., New York, N. Y.

Blynas, Vitoldas, Elmira — 
RFD No. 1, Troy, N. Y.

Borvingytė, Irena—1014 Sb. 
Main St., Findlay, Ohio.

Buinauskas, Petras, Aldona 
— 181 Tappan Ave., Kearny, 
N. J.

Bytautienė, Liuba — Third 
St., Woccoboc, N. Y. ,

čiužas, Stasys, Juzė, Riman­
tas—4510 S. Hermitage Ave., 
Chicago, Ill.

Demereckis, Jonas, Isabella, 
Vytautas, Leonas—1739 South 
Halsted St., Chicago, Ill.

Eimantas, Konstantinas — 
2639 W. Montgomery Avenue, 
Chicago, Ill.

Indreika, Alfonsas, Kazimie­
ra, Valerijonas,1 Dalia—Sunny­
side Ave., Oakville, Conn.

Ivanauskas, Juozas — 1537 
Garfield St., Gary, Ind.

Jakštys, Juozas — Custer, 
Mich.

Jankus, Jonas — 92 Rhodes 
Street, New Britain, Conn.

Janušauskienė, t Marija — 50 
W. Sixth St., So. Boston 27, 
Mass.

Jasdauskas, Franz—10801 S. 
Central Ave., Chicago, Ill.

Korsakas, Marija, Romual­
das—Lakeville, Conn.

Kronas, Robertas, Konstan-, 
cija, Romualdas, Elena —1505 
N. Leavitt St., Chicago, Ill.

Krusnauskas, Motiejus, Ste­
fa—468 E. 7th St., So. Boston 
22, Mass.

Kubaitis, Vladas—8800 Ar­
cher Ave., Wiiiow Springs, Ill..

Lenkauskas, Edmundas—R. 
3, Paw Paw, Mich.

Makarauskas, Povilas, Vale­

rija, Elena—205 Watkins St., 
Philadelphia 48, Pa.

Makarevičienė, Konstancija 
—1505 N. Leavitt St.,-Chicago, 
Hl.

Maračinskas, Povilas — Box 
203, Frankfort, Ill.

Makutėnas, Stasys, Kunigun­
da—RR No. 2'16, Indianapolis 
44, Ind.

Malukas, Ildefonsas—Kenne­
bunk Port, Maine.

Margy s, Jurgis, Katarina, 
Lili, Heinas, .Jurgis—27 En­
field St., Worcester, Mass.

BALF Imigracijos Komitetas.

Darbininku vadai 
pradėjo pasitarimus

LONDONAŠ?ūpkr. 28 d. — 
šiandien prasidėjo laisvų dar­
bininkų profesinių sąjungų at­
stovų suvažiavimas. Britų dar­
bininkų unijų tarybos pirmi­
ninkas H. L. Bullock pasakė 
250 atstovų kalbą ir atidarė 
suvažiavimą.

—Vergų darbas bet kurioje 
vietoje sudaro pavojų laisviems 
darbininkams visame pasauly­
je, — pareiškė Bullock. Jis pri­
minė suvažiavusiems apie 1945 
m. Paryžiuje sudarytą Pasau­
lio Darbininkų Unijų Federa­
ciją ir rusų' pastangas primes­
ti savo valią.

Į Londoną suvažiavo atsto­
vai tų darbininkų organizacijų, 
kurios ' nenorėjo nusilenkti ko­
munistams. Manoma, kad nau­
ja profesinių sąjungų organi­
zacija vadinsis Laisvų Darbi­
ninkų Unijų Federacija.

CIO elektros darbi­
ninkai organizuojasi

PHILADELPHIA, Pa., lapk. 
28 d. — CIO prezidentas Phi­
lip Murray šiandien atidarė 
elektros, radijo ir mašinų dar­
bininkų unijos konferenciją.

Išmetus komunistų pavergtą 
uniją iš CIO, lapkričio 2 die­
ną nutarta suorganizuoti nau­
ją uniją.

CIO iždininkui James Carey 
pavesta tvarkyti visus elektros 
darbininkų unijos reikalus. Pa­
sakojama, kad prie šios unijos 
priklauso 225,000 darbininkų. 
Konferencijon atvyko 500 at­
stovų.

Į Vėliausios Žinios I
—John Schumacher, buvęs 

Harry Brdiges vadovaujamos 
unijos reikalų tvarkytojas, pa­
reiškė teismui, kad Bridges tik­
tai buvo Amerikos komunistų 
partijos narys. Pats Schuma­
cher 1936 metais pakeitęs 
Bridges partijos knygutę duok­
lėms mokėti. Tada Schumacher 
buvęs partijos narys, prie par­
tijos priklausė ir kiti Pacifiko 
pakraščių jūrininkų unijos va­
dai.

—New Yorko 4valstybės teis­
mas priėjo išvados, kad įstaty­
mas, draudžiąs komunistams 
būti viešųjų mokyklų mokyto­
jais, yra priešingas valstybės 
konstitucijai.

—Pekine vyksta komunistų 
kontroliuojamų profesinių dar­
bininkų sąjungų suvažiavimas. 
Per radiją paskelbtas praneši­
mas sako, kad sudarytas Ko- 
minformas Kinijos, Burmos, 
Indckinijos, Malajos, Indijos ir 
Filipinų salų reikalams tvarky­
ti.

—JAV atstovas reikalauja, 
kad Kinijoj būtų taikoma “at- 

‘darų durų” politika. Dr. Jes­
sup pareiškė Jungtinėms Tau­
toms, kad Sovietų Sąjunga 
stengiasi skaldyti dabartinę Ki­
niją ir uždrausti kitiems turė­
ti prekybos santykius su ki­
niečiais.

—Priešakiniai komunistų da­
liniai vakar vakare buvo tik­
tai 8 mįylių atstumoje nuo 
Chungkingo.

—Prezidentas Trumanas iš­
kilmingai buvo sutiktas Key 
West, Fla., kur jis rengiasi pra­
leisti trijų savaičių atostogas.

—Valstybės departamentas 
įteiks labai griežtą protestą Ki­
nijos valdžiai prieš Amerikos 
laivų apšaudymą.

Surasti hormonai 
vėžiui sutraukti

NEW YORK, N. Y., lapk. 28. 
—Gydytojai O. H. Pearson, L. 
P. Eliel, Rulon Rawson ir 
Konrad Dobriner paskelbė, kad 

„jiems pavyko surasti du hor­
monus, kurie pajėgia sutraukti 
kai kurias vėžio ligos rūšis.

Gydytojai nustatė, kad mi­
nėti hormonai sutraukia vėžio 
apsėstas vietas ir neleidžia 
jam plėstis.

Kaip ilgai sutrauktos vietos 
pasiliks sutrauktomis, tuo tar­
pu dar nenustatyta.

—31 metų amžiaus japonas 
Moriguchi vienerių metų lai­
kotarpyje susituokė su 15 mo­
terų. Policijai jis negalėjo su­
daryti savo žmonių sąrašo. Po­
licija jam leido galvoti ir su­
daryti pilną sąrašą.

’ —Dr. Jessup neparėmė ki­
niečių reikalavimų, bet prašė 
Jungtines Tautas, įskaitant So­
vietų Sąjungą, nekišti nagų 
prie Kinijos. Amerikiečiai rei­
kalauja (leisti patiems kinie­
čiams išspręsti savo reikalus.

-—Jugoslavijoj prasidėjo teis­
mas prieš 12 sovietų piliečių, 
^rdžiusių tvarką ir kursčiusių 
žmones prieš Tito valdžią.

—Kolumbijoje konservatorių 
partijos kandidatas laimėjo 
“rinkimus” į prezidentus. Tvir­
tinama, kad rinkimuose daly­
vavo tiktai 25% turinčių teisę 
balsuoti.

ATOMO ENERGIJĄ NAUDOS LAIVAMS 
VARYTI, ELEKTRAI GAMINTI

Amerikos mokslininkai surado būdą gaminti 
atomo energiją iš uranijaus 238

WASHINGTON, D. C., lap­
kričio 28 d. — Atomo energi­
jos komisijos pirmininkas Da­
vid Lilienthal šiandien paskel­
bė, kad JAV gali pagaminti 
tūkstantį kartų galingesnę ato­
mo bombą, negu pirmoji. Ato­
mo energijos srityje padaryta 
nepaprastai didelė pažanga.

Iki šio meto atomo energijai 
buvo vartojamas liranijus 235. 
Bet jojo kiekis yra labai ma­
žas. Amerikos mokslininkai Iš­
moko energiją gaminti iš ura­
nijaus 238, kuris iki šio meto 
buvo skaitomas nesuskahlo- 
mu. Uranijaus 238 gamtoje 
yra 140 kartų daugiau, įiegu 
uranijaus 235.

Atomo energijos komisija 
baigia statyti prietaisą, kuris 
atomo energija gamins naują 
energiją. Visi paruošiameji 
darbai jau aptarti. Manoma, 
kad ateinančių metų pabaigoje 
jie bus baigti.

Šiandien paskelbtas praneši­
mas sako, kad 1952 metais bus 
pradėti statyti atomo energi­
jos motorai nariaiviar varyti. 
Lilienthal apskaičiuoja, kad 
pirmas narlaivio motoras kai­
nuos 25 milijonus dolerių.

Lilienthal sako, kad Idaho 
valstybėje dabar baigiamos sta­
tyti pačios moderniškiausos

PARYŽIUJE GEN. BRADLEY TARIASI 
SU EUROPOS ŠTABŲ VIRŠININKAIS
Komunistai artėja prie Chungkingo, marš.

Chiang ir valdžia išvažiavo i vakarus
PARYŽIUS, lapkr. 28 d. — 

Gen. Omar N. Bradley, JAV 
štabų viršininkų komisijos pir­
mininkas, šiandien pradėjo pa­
sitarimus su Atlanto Sąjungos 
valstybių štabų viršininkais.

Šiandien ryte gen. Bijadley 
atskrido į Paryžių. Pirmiausia 
jis susitiko su prancūzų ka­
riuomenės štabo viršininku,♦ 
gen. Charles Lecheres.

Gen. Bradley pasikeitė ke­
liais žodžiais su britų štabo 
viršininku, o vėliau prasidėjo 
štabų viršininkų pasitarimas. 
Posėdžiai eina prancūzų jūros 
ministerijoje.

RYTOJ POSĖDŽIAUS KARO 
MINISTERIAI

Antradienį Paryžiuje posė­
džiaus Atlanto Sąjuntgos val­
stybių karo ministerial. Krašto 
apsaugos sekretorius Louis 
Johnson yra ministerių komi­
sijos pirmininkas.

Laikraštininkai norėjo, kad 
Johnson padarytų pareiškimus, 
bet jis pasakė, kad galės ta­
tai padaryti tiktai ketvirtadie­
nį

Manoma, kad Paryžiuje bus 
nustatytos Europos apsaugos 
linijos. Yra pagrindo manyti, 
kad Elba bus pirmoji apsau­
gos linija. Bus svarstoma, ar 
Vokietija negalės kuo nors pri­
sidėti prie Vakarų Europos ap­
saugos.

Vadas apsaugos rei­
kalams tvarkyti

WASHINGTON, D. ‘C., lapk. 
28 d. — Krašto apsaugos se­
kretoriaus įstaiga paskelbė, kad 

atomo dirbtuvės. Jam atrodo, 
kad bus tose dirbtuvėse suda­
rytos sąlygos tikrai atomo 
energijos pažangai.

Valdžia turi paruošusi pla­
ną mokslininkams ir pramoni­
ninkams paruošti. Kol nebus 
pakankamo žmonių skaičiaus, 
mokančių skaldyti atomą ir 
naudoti atomo energiją, tol 
šios energijos negalės plačiau 
taikyti pramonėje.

Lilienthal sako, kad šiorpįs 
dienomis senatoriaus Edwin 
Johnson pareiškimai apie ato­
mo energiją atidengė kelias pa­
slaptis. Atomo energijos ko­
misijos pirmininkas atsisakė 
plačiau kalbėti - apie Johnsono 
pareiškimus ir kitas atomo en­
ergijos fazes.

BERLYNAS, lapkr. 28 d. — 
Britų sektoriuje leidžiamas 
laikraštis “Telegraf” tvirtina, 
kad Rytų Vokietijoje įvyko la­
bai didelė nelaimė sovietų in­
žinierių prižiūrimose uranijaus 
kasyklose. Pirmas pranešimas 
sakė, kad kasyklose žuvo 400 
žmonių, bet papildomi praneši­
mai sako, kad žuvo 2,000.

Slapta sovietų policija poli­
tinius priešus varo į m „bijaus 
kasyklas. Dauguma jų žuvo.

gen. L. L. Lemnitzer paskirtas 
Atlanto Sąjungos valstybių ap­
saugos reiklaams tvarkyti.

Sekretorius Johnson savo de­
partamente sudarė specialų 
skyrių pagalbos ir koordinaci­
jos darbams tvarkyti.

Šis skyrius tvarkys ir gink­
lų paskirstymo reikalus. Gen. 
Lemnitzer teks tvarkyti visus 
JAV apsaugos skyrius.

Gen. Chiang išvažia­
vo iš sostinės

CHUNGKING, Kinija, lapk. 
28 d. — Ma.rš. Chiang ir ki­
niečių valdžia šiandien išvažia­
vo iš Chungkingo.

Paskutiniai pranešimai sako, 
‘kad komunistų karo jėgos yra 
tiktai 12 mylių atstumoje nuo 
sostinės. Kinijos valdžia persi­
kėlė į Chengtu miestą, kuris 
yra 170 mylių nuo Chungkin­
go.

Cantone visa laika buvo 
tvarka, bet pranešimai iš da­
bartinės kiniečių sostinės sa­
ko, kad prasidėjo netvarka.

VALDŽIOS PAREIGŪNAI IŠ­
SKRIDO LĖKTUVAIS

šiandien mieste dar buvo di­
dokas skaičius kiniečių karei­
vių. Jie paskubomis pervažia­
vo miestą.

Marš. Chiang ir kiti valdžios 
atstovai išskrido •lėktuvais.

Chiang nori, kad gen. Li 
tuojau grįžtų iš Hong Kongo, 
kur jis gydosi nuo viduriuose 
esančių žaizdų.

i
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Reikalaus pakelti 
algas

Sunkiai susirgo
K. Baronas

' Spaudos invalidas, buvęs il­
gametis “Naujienų” dienraščio 
bendradarbis K. Baronas (8605 
Marshfield) sunkiai susirgo.

Rodos, prieš dvylika metų 
K. Baronui buvo padaryta pa­
vojinga ir labai sudėtinga sme­
genų operacija. Nors toji ope­
racija pavyko ir jis buvo grą­
žintas į gyvųjų tarpą, bet jau 
raumens tinkamai neveikė, to­
dėl jis pasiliko nedarbingas, to­
kiu buvo iki šiol.

Pereitą savaitę K. Baronas 
kiek persišaldė. Tas sunkiai pa­
veikė jo sveikatą ir šeštadie­
nį reikėjo jį skubomis išga­
benti į apskrities ligoninę.

K. Barono padėtis labai 
ta.

rim-

Cicero Žinios
et.Joe Frank, 2733 So. 60th 

atostogų proga lanko gimines 
Denver ir Springs, Colorado. 
Jeigu viskas seksis pagal planą, 
tai gruodžio 5 dieną grįš dar­
ban, Western Electric Co.

Pp. Frankų šeimoj įvyko ne- 
lairpė. Netaip seniai iš tremties 
atvyko giminaitis Z. Slavinskas. 
Viskas sekėsi gerai. Dėdės rū­
pesčiu gavo darbą, atlankė žmo­
ną Kanadoj, sudaryti planai su­
sitvarkymui, tai geriau ir būti 
negali. Bet nei iš šio, nei iš to 
p. Slavinską darbe ištinka ne­
laimė: prie mašinos kas nors 
trūksta, susimaišo žemė su dan­
gum. Z. Slavinskas atsipeikėjo 
ligoninėje visas sudaužytas ir 
neValdąs rankos. Rimta padėtis. 
Dėdienė važiuoja lankyti, rami­
na, bet patys susirūpinę. Ta­
čiau chirurgijos tobulumas šian­
dieną daro stebuklus: sudaužy­
tus kaulus sudeda ir išgydo. Yra 
vilties, kad išgys ir vėl bus sVei- 
Las. To visi jam ir linki, nes 
gyvenimo svajones stovi prieš 
akis.

susirinko minios žmonių. Baž­
nyčioje, kaip šventadienį, užpil­
dytos sėdynės, įspūdingos pa­
maldos, po pamaldų ilga eilė 
automobilių slenka link švento 
Kazimiero kapinių. Tai ramy­
bės poilsio vįeta, visi sako Jus­
tinui: ilsėkis ramiai ir lauk 
mūsų. Anksčiau ar vėliau ten 
atsigulsiu!. —D.

Ateiviai Įsikuria
Brighton Parke Victoria val­

gykla, 2417 W. Ą7th St., tapo 
populiari .vieta ypač neseniai 
atvykusioms lietuviams, gal 
dėl to, kad savininkai Stasys 
Orentas ir jo žmona irgi tik­
tai keli mėnesiai kaip atvykę 
iš Vokietijos. Prieš paėmimą 
šios valgyklos ponia Orentienė 
dirbo kitoj vietoj. Dabar ga­
mina skanius valgius savo kos- 
tumeriams. Orentui biznis irgi 
nėra svetimas, nes Lietuvoj- 
turėjo tris grūdų malūnus ir 
medžio išdirbystę, kur jam 
bai gerai sekės, bet turėjo 
likti ta viską bolševikams.

la-
pa-

GĖLININKAS
PETRO FLORIST

Gėlės mėgstantiems, vestuvėms, 
bankietams, laidotuvėms, papuoši- z 
mams.

ROY R. PETRO
5519 So. Harlem Ave.

Tel. REliance 5-0763
Residence: Portsmouth 7-9020_ _________  _ 9

SUGAVO-

(AFL) pro-
KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

i

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWN HALL 2109 CICERO, ILLINOIS

?ETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue 
TELEFONAS GRovehill 6-0142

AMBŲLANCE DIEN4 IR NAKTĮ

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
Musų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. W. G. E. S. 1390 k.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

■

Įvykusiame miesto mokyklų 
tarybos posėdy miesto mokyk­
lų mokytojai pareikalavo, kad 
būtų peržiūrėtas mokytojų dar­
bo atlyginimas, o 
ėjusiems i pensiją 
didinta.

Mokytojų unijos
numatytas toks at-

Iš nusikaltėlių jaunimo patai- L 
sos namų pabėgęs James Gor-jB^ 
nik šiomis dienomis sugautas.

Jis plėšikavo netoli nuo Lin­
coln,, III., čia jį suėmė. Jis buvo 
ginkluotas.

•i.■ ■

taip pat' iš- 
ji būtų pa- GUŽAUSKU

BEVERLY HILLS 
GELINYČIA

mokyklų mokyto-
3,200 iki 5,000 do-

j ektu yra 
lyginimas:

Pradžios 
jams nuo
lerių metinis atlyginimas.

Algų svyravimas pareina 
nuo metų tarnybos skaičiaus. 
Kas ilgiau tarnavo, tie turi ir 
didesnį atlyginimą gauti.

Vidurinųjų mokyklų moky­
tojų metinis atlyginimas nuo 
3,840 iki 6,000 dolerių. Beveik 
tokios pensijos numatytos, 
koks atlyginimas. •

A. Kairys, atvykęs į šią 
lį, buvo laikraščio leidėjas ir 
valgyklos savininkas. Dabar 
užėmė vakarinės miesto dalies 
gerai žinomą vietą — Melda- 
žio sftlę, 23rd PI., netoli Oak-; 
ley Ave, Aptaisius ir pagraži-1 
nūs prie baro galima bus su-; 
eiti su savo pažįstamais, o sa- i 
lė bus visokiems parengimams,; 
kur seniau lietuviai turėjo daug 
savo parengimų ir buvo viena , 
iš

sa-

geriausiai žinomų vietų.
J. J.

Šių mokslo metų pradžioj vi­
siems miesto mokyklų moky­
tojams (atlyginimas buvo pa­
keltas, bet tai laikinai.

Miesto mokyklų tarybos pir­
mininkas W. B.’ Traynor prin­
cipe sutiko, kad mokytojo dar­
bo atlyginimas būtų padidin­
tas, ir jis pažadėjo miesto ta­
ryboj svarstant 1950 metų biu­
džetą tą klausimą iškelti.

BRUNO SINKEVIS 
Gyvena 3556 So. Lcwe Ave. 

Tel. CAnal 6-4283
Mirė 1949 m. lapkričio 27 d. 

4:15 vai. rytą, surukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Paliko nuliūdę. 2 sūnūs: Jo­
seph, marti Lottie ir Anthony; 
2 anūkės: Phyllis ir Sylvia ir 
kiti giminės, draugai ir nažįs- 
tami.

Kūnas pašarvotas . Mažeikos 
ir Evans koplyčioje, 3319 So. 
Lituanica Avė.

Laidotuvės įvyks trečiadienį, 
lapkričio 30 d., 8:30 valandą 
rytą. Iš koplyčios- į Šv. Jurgio 
parapijos bažnyčią, o po gedu­
lingų pamaldų bus nulydėtas 
į Šv. Kazimiero kapines.I

Visi a. a. Bruno Sinkevis 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau­
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
, Sūnūs, Marti, Anūkės 

ir Giminės.
Laidotuvių direkt. Mažeika 

ir Evans. Tel. YArds 7-1138, 
7-1139.

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 S. Wentworth Ave.
Tel. STewait 3-2454 ir 

HUdson 3-2224.
LIŪDESIO VALANDOJ

Saukite

MAŽEIKA* EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI .

6845 Sa Western Ava >319 Utnonlca Avė,
PRospect 6-0099 YArds 7-1138-1139

M
 Gėlės Mylintiems 

Vestuvėms, Bui 
kietams, Laidotu- 
vėms, Papuoši- 

m mama.
gėlininkas 

4180 Archer Avenue 
Phone: LA 3-5800 arba 5870

........... 1

JohnF.Eudeikis
I H V F IR STelegrarnu'Il’ 
L U W SI % S U Visas Pasaulio
■i •' "i" ........  Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST.

Tel. YArds 7-7308

Chicagos Draugijų.
Klubų Valdybos

1949 Metams

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Visi Tel YArds 7-1741-1712

* * *
Nelaboji mirtis veikia diena 

iš dienos ir suranda savo aukų. 
Tik palaidojome K. Baksaitį, 
nespėjom atsikvėpti, vėl skam­
ba bažnyčios varpas, duodamas 
ženklą, jog vėl viena gyvybė 
užgeso: šį kartą mirtis pasięmė 
Justiną Antanaitį, ilgametį vie­
tos gyventoją, rimto būdo žmo­
gų. Buvo narys SLA 301 kuo­
pos, Lietuvos Kareivių Draugys­
tės ir ’ Šakių Apskrities Klubo. 
Velionis jaunose dienose buvo 
veiklus, mylimas draugų, nes 
visur mokėjo prisitaikyti. Todėl 
šermenis ir laidotuves buvo 
gausios ir įspūdingos.

A. B. Petkaus laidotuvių di­
rektoriaus koplyčia erdvi, per 
visas tris dienas buvo kupina 
lankytojų, nes velionis turėjo 
plačią giminę ir daugybę drau­
gų. šeštadienis, lapkr. 26 diena, 
gana vėsus oras, tas nekliudė,

GERIAUSIA PIRKTI 
NAMAMS BALDUS

— Iš —

PROGRESS
LIETUVIŲ BENDROVĖS

KRAUTUVIŲ
ŠALDYTUVAI, TELEVIZIJOS 
APARATAI, SKALBIAMOS MA­
ŠINOS, BALDAI, MATRACAI, 
KILIMAI, LOVOS IR VAIKŲ 
BALDAI.

Didžiausias Pasirinkimas
MAŽIAUSIOS KAINOS

Le igviausi Išmokėjimai
Baldai Padaromi 
Pagal Užsakymą

MARQUETTE NAMŲ SAVININKŲ 
VALDYBA 1949 METAMS: pirm.

Jonas Jacka, 6504 So. Rockwell 
St., REpublic 7-7929; vice pirm. 
Alfonsas F. Walls, 69 W. Wash­
ington St.; nut. rašt. Frank K. 
Bakutis, 2603 W. 69th St., HEm- 
lock 4-4638; fin. rašt. Julė Gri­
cius, 6614 S. Sacramentę Ave., 
REpublic 7-7714; iždininkas Do­
mininkas Bredelis, 6751 S. Camp­
bell Ave.; iždo glob. Uršulė Vai­
nauskienė, 7048 So. Fairfield Av.; 
maršalka Aleks. Dulcius; koresp. 
Antanas Valiukas, 4316 So. Lake 
Park Ave., OAkland 4-8937; le- 
galis patarėjas Alfonsas J. Walls.

JAUNŲ LIETUVIŲ AMERIKOJE% 
TAUTIŠKO KLUBO VALDYBA 
1949 METAMS: Pirmininkas J. Rū­

ta, 12133 S. 73 Ct., Palos Heights, 
Ill.; Pirm, pagelb. Petras Kiltis, 
3347 So. Lituanica Avė.; Nutari­
mų raštininkas S. Kunevičia, 3220 
Šo. Union Avė., tel. CA1. 5-8643; 
Finansų Rašt. S. Kasperas, 3534, 
tel. Virginia 7-1624; Kontr. rašt. 
P. Petraitais, 812 W. 33 St., tel. 
CAlųmet 5-9191; A. Stukas, ižčL, 
3135 So. Union Avė.; A. Matie- 
iždo globėjas, 3233 S. Union Ay. 
G. Svereika ligonių prižiūrėtojas, 

. 7253 7 So. Washtenaw Ave. Susi­
rinkimai įvyksta kiekvieno mėn. 
pirmą penktadienį, 7:30 vai. vak., 
Chic. Lietuvių Auditorijoj, 3133 
So. Halsted St. Nariai priimami 
nuo 18 iki 40 metų.

KRAKIŠKIŲ DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1949 METAMS: Felixas

Strumskis, pirm., 7210 S. Fairfield 
Ave., tel. GRovehill 6-8263; Fel. 
Platkauskas, vice pirm., 4019 Sa. 
Rockwell St., tel. LAf. 3-083&; 
Alex Kvedaras, nut. rašt., 4246 S> 
Maplewood Ave.; Joe Bložys, fin, 
rašt., 3938 W. 63rd Place, telef., 
HEmlock 6-6180; Ant. Kišonas, 
izdin., 4025 So. Artesian Ave.; M 
Starienė, org., 4002 So. RockweL . 
St.; Antanas Kondrotas, koresp, 
5140 So. Neenah Ave., tel. Ports­
mouth 7-7496. Susirinkimai įvyks­
ta kas ketvirtą nedėldienį kiek­
vieno mėnesio 2 valandą popiet, 
Hollywood svet., 2417 W. 43rd St.

JONIŠKIEČIŲ L. IR K. KLUBO 
VALDYBA 1949 METMS: pirm. Jo­

nas Gasparaitis, 5356 S. Richmond 
St.; vice-pirm. Jonas A. Ramonas, 
415 E. 74th St., Hudson 3-4571; 
nut. rašt. Joseph Danta, 4535 So. 
California Ave., Virginia 7-4592; 
fin. rašt. Frank Chepulis, 3510 W. 
63rd St., Republic 7-0243; trus- 
tisai: Mrs. E. McNamee, 6802 So. 
Maplewood Ave., Hem. 4-3555; 
Mrs. M. Masiulis, 3252 S. Halsted 
St., Victory 3709; kasierius Joseph 
C. Vebell, 6447 S. Emerald Ave., 
Normal 2-1685; koresp. Mrs. E. 
McNamee, 6802 So. Maplewood 
Ave., Hem. 4-3555. Joniškiečių L. 
ir K. Klubo sūsirinkimai įvyksta 

. kas antrą nedėldienį kiekvieno 
mėnesio Hollywood Inn svetainėj, 
2417 W. 43rd St., 1:30 valandą po 
pietų.

JOSEPHINE HRIVNAK, 
pagal tėvus Račkauskaitė 

Gyveno 5313 W. 30th Place 
Cicero, III.

Mirė 1949 m. lapkričio 28 
d., 5:00 vai. rytą, sulaukusi 40 
metų amžiaus. Gimus Lucer­
ne, Pa.

Paliko nuliūdę: vyras -Juo­
zas, sūnus Donald; motina 
Rozalija Račkauskienė; 3 se­
serys: Ona, Eleanor Kalinec- 
ky ir jo šeima ir Daisy, uoš­
vienė Emily Hrivnak; dėdė 
Vincentu. Maslauskas; 2. tetos: 
Viktoria Stankiėhe ir jo šei­
ma ir Ona Makauskas ir jo 
šeimą; 1 švogeris .ir 2 švoger- 
kos ir jų šeimos ir daug kitų 
giminių, draugų-ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Alfred 
. Vą-saįčią kopi., 1446. So, 50th 
Avė., Cicero, llff ' !

Laidotuvės įvyks- ketvirtad., 
gruodžio 1 d., 2:30 vai. po 
pietų. Iš keplyčibs bus nuly­
dėta į Bohemian National-Ce­
metery.

Visi a. a. Josephine Hriv- 
r^k giminės, drangai ir pa­
žįstami pųoširdžįai .kviečia­
mi dalyvauti laidotuvėse ir 
suteikti jai paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Sūnus, Motina, Sese­
rys, Uošvienė, Uede, Teta, 
švogeris, Švogerka ir Gimi­
nės.

Laid. Direkt. Alfred Vasai-. 
tis, Tel. Olympic 1003.

4330-34 SO. CALIFORNIA 4 VE.
Telefonas LAfayette 3-0727

KAZIMIERAS PABALĘS
Gyveno 3359 So. Lowe Ave.

Mirė 1949 m. lapkričio 26 d., > 
sulaukęs pusės amžiaus. Gi­
męs Lietuvoje, Panevėžio aps., 
Sidabravo par., Rukenų km.

Pdiiko nuliūdę žmona Ona, 
pagal tėvus Grigalinukė; 3 
dukterys: Pearl Kubiak, žen­
tas Frank; Frieda Altar, žen­
tas Augie ir Anna Pabąlis; 5 
sūnūs: Kazimieras, Jonas Pet­
ras, Stanislovas ir Dominin­
kas; podukrė Stella Menelas, 
žentas Antanas; 9 anūkai; 
brolis ir brolienė Stanislovas 
ir Jadvyga Pabalis ir kiti gi­
minės, draugai ir pažįstąmi.

Kūnas pašarvotas Mažeikos 
ir Evans • koplyčioje,. 3319 So. 
Lituanica Avė.

Laidotuvės įvyks trečiadienį, 
; lapkričio 30 dieną, 8:00 vai. 

rytą. Iš koplyčios į Šv. Jurgio . 
parapijos bažnyčią, o po gedu­
lingų pamaldų bus nulydėtas 
į šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Kazimiero Pabalio 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau­
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį, patarnavimą ir atsi­
sveikinimą. Nuliūdę lieka:

žmona, Dukterys, žentai, 
Sūnūs, Podukrė, Anūkai, 
Brolis, Brolienė ir Giminės.
Laidotuvių direkt. Mažeika 

ir Evans. Tel. YArds 7-1138, 
7-1139.

NEATSARGIOS BŪTA

NARIAI

C. Schultz
W. 34th St 
lapkričio 27 d.

Telefonas; BEverly 84632

i ■Xi.

WHOLESALE IŠDIRBYST2
Pammkbė. pristatome į visas 

kapines arti, ar toli.

Anns Narbut, 5 m., 4635 S. 
Paulina st., važiavo taksi au­
tomobiliu. Automobilio durys 
nebuvo sandariai uždarytos ir 
jai pašlijus, ji iš automobilio 
iškrito.

■Su ja kartu važiavo jos mo­
tina ir trijų metų broliukas.

Nukentėjusi skubiai nuga­
benta i ligoninę.

Chieagos 
Lietuvių 
Direktorių

■ • -p .- «•

. Asocidcjos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTJ
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVE. Phone PUllman 5-9661

Vincentas
Gyveno 942
Mirė 1949 m.

5:45 vai. pcipiet, sulaukęs 25 
metų amžiaus. Gimęs Chicago 
Heights, Illinois.

Paliko nuliūdę žmona Elea­
nor, pagal tėvus Baltrukaitė; 
duktė i Judith Ann, 5 metų; 
tėveliai Marijona ir Stanislo­
vas Schultz; brolis Jonas; se­
suo Marijoną ir švogeris Po­
vilas Maleckai; dėdė Vincen­
tas ir dėdienė Rozalia Vaice­
kauskai ir jų šeima; uošviai 
Antanina ir James Baltrukai; 
švegerka Adeline ir švogeris 
Ted Ludas; pusbrolis, ir bro­
lienė Loraine- Vaicekauskai; 
pusseserė Marijona ir švogeris 
Alfonsas Madeikiai ir jų šei­
ma ir daug kitų giminių, drau­
gų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. 
Lituanica Avė.

Laidotuvės įvyks ketvirtad., 
gruodžio 1 dieną, 8:00 valandą 
rytą. Iš koplyčios į Šv. Jurgio 
parapijos bažnyčia, o po gedu­
lingų pamaldų bus nulydėtas 
į Šv. Kazimiero kapines*

Visi a. a. Vincento S. Schultz 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau­
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi- 
veikinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Duktė, Tėveliai, Bro­
lis, Sesuo, Š voveriai, Švoger- 
ką. Dėdė, Dėdienė, Uošviai, 
Pusbrolis, Brolienė, Pusse­
serė ir Giminės.
La’dotvvių direkt. Antanas 

M Phillips. Tel. YArds 7-4908.

’U.Lįi •

BARBORA KAZLAUSKAS 
GYVENO 9153 S. CLAREMONT AVE.

Mirė 1949 m. lapkričio 26 d., 3 valandą ryta, sulaukusi se­
natvės. Gimusi Parbenų kaime, Šilalės parap., Tauragės aps.

Amerikoje išgyveno 64 metus. . '
Paliko nuliūdę dukterys: Anna Kibart (Wright, Minn.); Mary 

Sharp (Gulf Port, Miss): Rose Augus (Chicago); Nellie Galo? 
(Sterling, III.); sūnus Antanas Koss (Chicago); žentai, anūkai 
ir kiti giminiečiai.

I

Kūnas pašarvotas Kenny Bros, kopi., 5438 S. Ha’sted St
Laidotuvės įvyks lapkričio 29 d., 10 vai. rytą. Iš koplyčios 

bus nulydėta į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Barboros Kazlauskas giminės, draugai ir pažįstami 

nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai pasku­
tinį patarnavimą ir atsisveikinimą. Nuliūdę lieka:

Dukterys, Sūnus, Žentai ir kiti Giminės.
Laidotuvių direktorius Kenny Bros. Tel. BOuleyard 8-063J,

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-4908

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Tel. SEeley 3-5711

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

LEONARD A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED ST. 710 WEST 18th ST.

Telephone YArds 7-1911

ALFRED VASAITIS
1446 SO. 50th AVE., CICERO, ILL. Tel. Olympic 1003

LACHAWICZ IR SŪNŪS
Tel. Virginia 7-6672 and 6673*

2314 W. 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE. SOPHIE

4183 ARCHER AVĖ.
Tel. LĄfayette 3-3171

3224 SO. HALSTED ST.
Tel. Victory 2-4226 

CHICAGO, ILL.

rara m rasrai ^3

J Pirkite iš Lietuviškos Parniūkiu Dirbtuvės
Dabar yra tinkamas laikas užsisakyti gražų paminklą arba 

koplyčią (Mausoleum) ant savo mylimo asmens taapo tiesiai 
iš mūsų paminklų dirbtuvės.

BITTIN IR KAMENSKY ekspertų darbas yra paremtas 45 
metų patyrimu. Mūsų paminklų, dirbtuvė yra atdara visuomet. 
PAMINKLUS PRISTATOME Į VISAS KAPINES ARTI AR tJLi

a Bittin and Kamensky Monument Works
8 3938 M7, tilth Street — Tel.: BEverly 8-0005

2—-NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL— ANTRAD., LAPKRIČIO 29, 1949

Pirkite iš Didžiausios 
Paminklų Dirbtuvės 

CHICAGOJE

Jonas Savickas
BEVEL GRANITE CO

(Not Inc.)

119th St. ir Kedzie Ave

BARČUS
RADIO VALANDA 

17-ti METAI 
IŠ STOTIES 

W.GXS.
1396 C. '

Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 
iki 9:30 vai. ryto

Lietuviškos Vakaruškos 
kas pirmadienį (14-ti metai) 

nuo 7 v. iki 8 v. vakare
Išgirskite vėliausias žinias, 

muziką ir kitus įdomius 
pranešimus.

t
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MKanados Lietuvių Žinios
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXYXXXIIXX'

TRUPINĖLIAI
• NEPASIKEITUSI ARITMETIKA. • NE SU TUO 

KUPRANUGARIU PRO ADATOS SKYLUTĘ.
• VYRAI, PAJUDINKIM ŽEMĘ I

Kanados lietuvių savaitraš­
tis “Nepr. Liet.” savo lapkr. 3 
d. numeryje paskelbė, kad į 
laikinąjį bendr. organizavimo 
komitetą be 5 Tarybos ir 3 Są­
jungos atstovų, pagal anksty­
vesnį susitarimą, priimta pa­
pildomai po vieną atstovą iš 
šių centralizuotų Kanados lie­
tuvių organizacijų: LAS (at­
gimimo sąjūdis), socialdemo­
kratų, ateitininkų ir katalikių 
moterų draugijos. Dėl pirmų 
dviejų organizacijų nieko ne­
būtų galima pasakyti, nes jos 
turi savo atskirus skyrius ir 
veikia, galima sakyti, visos Ka­
nados ar atskirų jos provinci­
jų mastu. Katalikių moterų at­
stovė, nežiūrint, kad ši grupė 
nėra dar reikiamai išsiplėtusi 
ir parodžiusi gyvesnį veikimą 
(Torontas čia, atrodo, išimtis), |

Daugiausia apie Kanadą ir Lietuvą žinių duoda 
nepartinė ir nesrovinė—patriotinė

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”
8-nių puslapių didelio formato savaitraštis, redaguojamas

1 modernišku, Lietuvos laikraščių pavyzdžiu, būdu.

KAINA: Visur užsieniuose 3 doleriai 50 centų, 
Australijoje — 4 doleriai.

ADRESAS:

“Nepriklausoma Lietuva”, 3A, Fourth Ave., 
Ville Lasalle, Montreal, Que., Canada.

“HELP” PRODUKTAI NĖRA SUPIRKINĖJAMI EUROPOJE, BET 
SIUNČIAMI TIESIOG IŠ KANADOS 

SVARBU VISIEMS
Jie rašo ir dažnai nedrįsta priminti tai, ko labiausiai tikisi iš 

Tamstos, žinome, kad Tamsta neturite laiko ir žymiai brangiau 
kainuoja pačiam siuntinio išsiuntimas, negu mums. Paveskite atsa­
kyti ir pradžiuginti Tamstos artimąjį “HELP” firmai.
HELP siuntiniai siunčiami greičiausiu Kanados paštu laivininkystės 

keliu (dvi tris savaites).
HELP pilnai garantuoja už siuntinio pristatymą adresatui; kiek­

vienu atveju prisiunčia Tamstai pakvituotą orderį. Dingimo 
\ atveju grąžinami pinigai.

ŠVENČIŲ SIUNTINYS TIK $JQ
5 sv. grynų kiaulinių taukų
2 sv. degintos kavos pupelių
2 švarai cukraus
1 švards kūčių alyvos?
I Svaras grietinės
1 sv. šokolado, plytelėmis

svaras kiaulėnos .mėsos
2 gabalai tauletinio muilo
1 pakelis mielių
20 st. Kalėdoms žvakučių

SIUNTINYS Nr. 1—$8.95
(20 svarų)

sv. grynų kiaulinių taukų
sv. degintos kavos pupelių
svarai cukraus
svarai kiaulėnos mėsos
svaras grietinės
svaras ryžių
svaras kakavos

Užsakymus siųskite

i

5
2
5
2
1
1
1

Planavimas ir Taupymas daro žmogų laimin­
gą. Pradėk taupyti nors po truputį kas sa­
vaitę. Pas mus jūsų sutaupos yra apdraustos 
Federal Savings and Loan Insurance Corp., 
iki $5000.00 ir neša gerą dividendą. Duodame 
paskolas namams lengvais išsimokėjimais.

UNIVERSAL SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

1739 So. Halsted St. Tel. HAymarket 1-3317 
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vak. Trečiad., nuo 9 ryto iki 12 
dieną. Ketvirtad. nuo 9 ryto iki 8 vak. šeštad. nuo 9 ryto iki 2 p. p.

AL. GRYBAUSKAS

yra sveikintina, kaip bendra 
moterų atstovė bendrame ko­
mitete. Lieka ketvirtasis daly­
vis, kuriam dėl tokio dirbtino 
prasikišimo tenka pastatyti ne­
aiškų klaustuką ir iššaukti tam 
tikrus prisiminimus iš tremties 
gyvenimo, kur panašios pro­
blemos vienu momentu buvo 
skaudžiai aktualios.

Tas reikalas yra tapęs vieša 
paslaptim, kad viena ypatingai 
ekspansyvi grupė, arba tiks­
liau išreiškiant, tos grupės jau­
nesnioji nesveiku aktyvizmu 
serganti dalis visuomeniniuose 
reikaluose pastoviai griebiasi 
tos pačios aritmetikos, siekda­
mi išpūstos kontrolės ir domi­
navimo visuomeniniuose orga- 
nuošė. Be jų piršto, atrodo, ne­
galėtų ir žemė aplink savo ašį 
pasisukti. Kur veda toks nor-

4 
1 
1 
1 
1

8

5
3
1
1
2

4
2
1

SIUNTINYS Nr. 2—$5.70 
sv. grynų kiaulinių taukų 
sv. degintos kavos pupelių 
svaras kiaulėnos mėsos 
svaras cukraus 
svaras kakavos
SIUNTINYS Nr. 3—$4.50 
sv. grynų kiaulinių taukų
SIUNTINYS Nr. 4—$7.95 
sv. grynų kiaulinių taukų 
sv. degintos kavos pupelių 
sv. valgomosios alyvos 
svaras kiaulėnos mėsos 
svarai cukraus
SIUNTINYS Nr. 5—$3.95 
sv. gr^nų kiaulinių taukų 
gabalai šokolado “Bar”, 
gabalas tauletinio muilo / 

savo gimtąja kalba:

Registered
P. O. BOX 777 PLACE D’ARMES, MONTREAL 1, QUE., CANADA.

matięs pųsiau$vyrps laužymas 
ir kokių vaisių jis neša lietu­
viškų visuomenės grupių tar­
pusavio santykių reguliavimui, 
nėra reikalo nė aiškinti. Ypa­
tingai tokiu momentu, kada 
Kanados lietuvių tarpe yra rei­
kalinga daugiau pasitikėjimo 
ir nuoširdaus bendradarbiavi­
mo atmosfera, o ne. kaip po 
paskutinių skaudžių pamokų, 
kada buvo išardyta bendra 
Kanados lietuviška šeima, ma­
nevrinio žaidimo ir neaiškiems 
tikslams ateities pozicijų užsi- 
tikrinimo.

Ar gali šie ponai, kuriems 
užtikrinant kėdę bendrajam 
komitete, skriaudžiamas dide­
lis skaičius tokių pat mažųjų 
organizacijų ar susigrupavimų, 
kaip skautai, šviesiečiai ir kt., 
vienodos teisės, duoti pasitikė­
jimo vertą garantiją, kad jie 
bendrus reikalus statys aukš­
čiau savųjų? Ir tokia galima 
garantija yra labai abejotinos 
vertės, nes ryškiam VLIKo pa­
vyzdyje, kada vieningai pro­
testuojant visoms politinėms 
grupėms, dažnai su dideliais 
tarpusavyj ideologiniais skir­
tumais ir prie protesto prisi­
jungiant visai lietuviškai trem­
tinių ir iš dalies Amerikos lie­
tuvių visuomenei, tos dirbtinės 
aritmetikos ir užnugarių mė­
gėjai sulaikė Maž. Lietuvos at­
stovą nuo įėjimo lygiateisiu 
nariu į vyriausiąjį politinį Lie­
tuvos išlaisvinimo komitetą.

Gal ši tik popieriuje vei­
kianti kanadietiška organizaci­
ja ir kurios neskaitlingi nariai 
privengdami privačiame gyve­
nime net savo organizacinę 
priklausomybę atdengti, imtų 
gerą pavyzdį iš LAS, kuri dėl 
šventos ramybės atsisakė nuo 
savo antrojo atstovo ir kuris 
pagal jos dydį ir veiklą visai 
pelnytai jai priderėjo. Iš viso 
būtų įtikinamiau, kad vietoj 
ateitininkų, buvusios Lietuvoj 
tik moksleivių organizacijos, 
įeitų koks pavasarininkų atsto­
vas, nes ši grupė apėmė įvai­
resnius kaimo žmonių sluoks­
nius. Dabar su tokiu žonglera- 
vimu tik kraunama daugiau 
svorio ant pasunkėjusios tau­
tinės sąskaitos, kurią šie poli­
tikieriai, ekspromtu pasišauną 
atstovauti visiems katalikams, 
nežiūrint, kad tie gal visai nie­
ko bendra su tokia “atstovy­
be” nenori turėti, pastoviai 
margina apverstais skaitmeni­
mis.

—o—
Kai pagal senus padavimus 

vienas Kanados Poncijus Pilo­
tas bandė taip pat nusiplauti 
nešvarias rankas, tačiau, atro­
do, pamiršo pasiimti kartu jų 
nusišluostymui reikalingą 
rankšluostį. Š. m. lapkričio 11 
d. “Darbininke”, pabėręs ne-’ 
aiškiai suveltų išvedžiojimų, 
kad jis nesąs tas slapukas, pa­
stoviai griežiąs ant “intymaus 
asmeniškumo” partitūros, ku­
rią jam aštriai iškėlė vienas 
“Naujienų” bendradarbis, Pr. 
Alšėnas vėl pasukčiavo, ir tas 
įprotis, atrodo, tampa neatski­
riama jo charakterio dalimi. 
Jau anksčiau spaudoje kai kas 
ant jo burnojo už sąmoningą 
faktų ir tvirtinimų “perstatinė- 
jimą”, tačiau to nepakako rei 
kalingam susidrausminimui. Ir 
šiuo kartu, neturėdamas argu­
mentų gintis arba įtikinamiau 
protestuoti dėl 'aštriai pažeis­
tos “garbės”, griebėsi įprasto 
amato. Lyginant “Naujienose” 
Nr. 259 tilpusį straipsnį, kur 
aiškiai jam buvo priskirtos 4 
slapukinės pravardės, Pr. Al­
šėnas iš bendro teksto apie 
tam tikros rūšies spaudą pri­
sijungė sau ir “Dainos” ap­
šmeižimą ir S. Buteikos min­
tis, tuo sukurdamas bazę savęs 
gynimui ir kartu ... bolševi­
kiškai apeliacijai į “D-ko” re­
daktorių išduoti jam nekalty­
bės liudijimą. Pagal jo paties 
žodžius, girdi, reikalinga pada­
ryti prierašą, kad būtų galima 
įmanyti, kiek tas “Naujienų” 
bendradarbis sugeba iššifruoti 
slapukus ir kokios vertės jo iš­
vedžiojimai!

Čia, atrodo, turėjo visi per­

kūnai pasipilti ir išversti pati 
geriausią ir įtikinamiausią pa­
žymėjimą. Tačiau išnėrė tik be 
jokio iššifravimo ir išvedžioji­
mų vertes nustatymo papras­
tas konstruktavinias, kad “Dar­
bininkui” bendrai rašo iš įvai­
rių Kanados vietovių.

Na, gal redaktorius buvo at­
sargus žmogus, nes eventua­
laus melo atveju juk galėjų 
pasekti (visko gali būti!) kas 
nors labiau nemalonesnio ir 
konkretesnio, kas kartais atsi­
liepia į nedvejopai suprastą 
garbę. Tačiau būdinga, kad sa- O 4- 7

kuotus pagalius bemėtantį į 
snobizmo lauželį Pr. Alšėną, 
paliko be jokio pateisinimo ir 
“draugiškai” suprastos pagal­
bos !

—o—
Dėl vienintelio Kanados lie­

tuvių laikraščio “Nepr. Lietu­
va” vis dar eina sujudimas. 
Mat, kai jo redagavimas buvo 
pervestas į patyrusio žurnalis­
to randas, leko pastumti bu v. 
redaktorių, iš profesijos agro­
nomą, tik į administratoriaus 
kėdę. Ir tas atrodė visai su­
prantama. Juk naujame gyve­
nime jau netiko inžinieriams 
rašyti sentimentalius eilėraš­
čius arba batsiuviams pliekti 
naujai pasirodžiusių knygų re­
cenzijas. ši mada buvo papli­
tusi Vokietijoj, nelabai ką tu­
rint veikti kempėse. Tačiau 
normaliame krašte reikia griž- 
ti kiekvienam prie įprasto dar­
bo, nes laikraštį redaguoti rei­
kalinga vis, dėlto patyrimo ir 
atitinkamo išsilavinimo. Jei vi­
sas šis reikalas būtų buvęs taip 
suprastas, gal ir būtų netekę 
pergy veųti tų komedijų, kaip 
išmarširavimas iš seimo, lie­
žuvių plakimas, bu v. policijos 
protokolininko “šmeižimai” ir 
kitokie smagūs dalykai.

Tačiau Taryba neapskaičia­
vo, kad tuo “nuskriaudė” vie­
nos grupės visados, pasiruošu­
sios vadovauti ir vesti visą 
tautą pirmyn, atstovą, kuris ir 
sukėlė pusėtiną skandaliuką, 
grojant fanfaroms nuo visų 
Jerichono mūrų. Priėjo, kad ir 
kunigai iš bonių pradėjo skelb­
ti, kad tame laikraštyje tūno 
piktesnė sėkla, negu pačio Lu- 
ciferiaus išperėtame “Liaudies 
Balse”.

Bet žmonės kraipo galvas. 
Visgi maloniau ką paskaityti 
iš pasaulinės politikos, kultū­
ros atsiekimų arba kaip kruta 
vargšai lietuviai plačiojoj Ka­
nadoj, negu tenkintis vien se­
selių pranciškonių ar ateitinin­
kų veiklos aprašymais. Jie visi 
irgi dirba naudingą darbą, ta­
čiau nesusidaro perdidelio ma­
lonumo nuolat apie tai vargin­
ti akis. )

O laikraštyje dabar randa 
visi vietos. Net ir tie, kurie 
daugiausia skundžiasi. Kai kas 
įtaria, kad “NL” pasidarė ka- 
talikiškesnė, negu pats popie­
žius. Tačiau ir to nepakanka, 
nes šm. lapkr. 19 d. “Drauge” 
ir spalio mėn. 21 d. “Darbinin­
ke” vis sugestijuojama, ^kad 
visi kanadiečiai “nekantriai” 
laukia pasirodančio naujo lai­
kraščio. Vienas toks rašytojas 
net paskelbė — ką čia reiškia, 
sumėsime tuoj porą tūkstančių 
dolerių, ir startuojame.

Prieš tai nieko negalima tu­
rėti. Daugiau laikraščių, dau­
giau pasaulio matyti ir, be to, 
didesnė protui mankšta. Tik 
reiktų neužmiršti, kad su pora 
tūkstančių nebent vėjui švilpy­
nę nupirktum, nekalbant apie 
kitas išlaidas. Iš vargšės “NL” 
matyti, kad laikraščiui ir su 
3,000 tiražu be pašalinės pa­
galbos sunkiau reguliariu iš­
likti. ‘

Šiuo atveju kalba kai kieno 
pyktis ir nešvarios konkuren­
cijos noras sugriauti tai, kas 
jau bendromis jėgomis pada­
ryta, vien dėl to, kad ten sėdi 
ne raibų plunksnų žmogus. 
Lieka palinkėti sėkmės stipre­
snio fronto sudarymui, patrau­
kiant ir visą liaudžiabalsinin- 
kų stovyklą, nes jie vis dar 
“neatversti” taip pat klajoja 
po nuodėmingą purvą.

SUSIRŪPINTA ŠVARA ; .
IR GAISRAIS »

Miesto may oras Kennelly vi­
sus įspėja, kad gerai prižiūrė­
tų savo namus ir visa, kas rei­
kia darytų, kad gaisras nekil­
tų. Paskutiniu laiku gaisrų 
skaičius pradėjo didėti.

Taip pat miesto mayoras 
Įsakė žiūrėti visur, kur reikia, 
švaros.' Norima Chicagos mies­
tas tikrai padaryti švaresniu, 
nes tas labai kenkia gyventojų 
sveikatai.

EZIO PINZA, garsi “South Pacific” dainavimo žvaigždė, sako:

Aš servuoju puikaus skonio

SCHENLEY
žaviam vakarui

26
1/2 pt.

PUIKESNIO SKONIOGARDŽIUOKIS VERTINGESNE,
SCHENLEY — SENŲ DEGTINIŲ NAMŲA Schenley Mark 

o f Merit Whisky

RARE BLENDED WHISKY 86 proof, the straight whiskies in this product are 5 years or more old. 35% straight 
WHISKY. 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS. COPYRIGHT 1949, SCHENLEY DISTRIBUTORS, INC., N. Y. C.

Distinguished members of the Longines-Wittnauer family of fine 
watches, made with the skill of 82 years of fine watchmaking

Prices include Federal tax.

MAKE YOUR PURCHASE ON OUR CONFIDENTIAL DEFERRED PAYMENT PUN

me
Tel. CAlumet 5-7237

Open Monday and Thursday evenings
' engines'
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WITTNAUER

WltTNAUER

WITTNAUER 
$39.75

3—NAUJIENOS. CHICAGO 8, ILL.—ANTRAD,k LAPKRIČIO 29, 1949

FŲe.MKŲ NĖ PASISEKIMAS
Du plėškiaį, paėmę automo­

bilį, jo vairuotoją T. Gomulka, 
32 m., 3710 S. Donore st., su­
ėmę pasodino į užpakalį ir iš­
važiavo plėšikauti. Jų tikslas 
buvo apiplėšti viešbutį Arena, 
2342 W. Madison st. čia įvyko 
susirėmimas su policija.

Policijai pavyko tuos plėši­
kus suimti. Tai buvo Robert 
French, 24 m., 6130 S. Peoria 
st., ir antrą, kurio pavardė dar 
nežinoma.

SCHENLEY
RESERVE

WITTNAUER

i \ į \, 
'///ĮĮM

’ • WITTNAUER.. ’ 
L*;.- $7^0 įC:

/•

JAV PREKINIU VAGONŲ 
AMžIŪS

JAV viso turi prekinių vago­
nų 1,762,239. Tų vagonų am­
žius toks: nuo 1 iki 5 metų vi­
sų vagonų 15%. Nuo 6 iki 10 
metų—14%. Nuo 11 iki 15 me­
lų—9%. Nuo 16 iki 20—9%. 
Nuo 21 iki 25 metų-—19%. Nuo 
26 iki 30—15% ir virš 30 me­
tų 19%.

Tai tenka daryti išvadą, kad 
JAV prekiniai vagonai jau yra 
pusėtinai n u s i d ėv ėję.
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Nesikišimo Politika Kinijoje •
Jungtinės Amerikos Valstybės vakar įteikė Jungti­

nių Tautų politiniam komitetui sumanymą, kad Jungti­
nės tautos atsišauktų į viso pasaulio valdžias, įspėdamos 
jas nesikišti į Kinijos reikalus .

Amerikos vardu kalbėjo politiniame komitete amba­
sadorius Philip C. Jessup. Jisai apgailestavo, kad iš ko­
miteto posėdžio išbėgo Sovietų Sąjungos delegatas Vi­
šinskis, kai Kinijos tautinės vyriausybės atstovas pada­
vė skundą prieš Rusiją, kaltindamas ją tarptautinių su­
tarčių laužymu ir pagalbos teikimu Kinijos komunistams.

Kinijos atstovas reikalavo, kad nė viena tauta, įsto­
jusi į pasaulio organizaciją, nepripažintų komunistinės 
valdžios, kurios priešakyje stovi Mao Tze-tung.

Amerikos pasiūlymas Jungtinėms Tautoms neina
taip toli. Ji siūlo:

Kad visos šalys gerbtų Kinijos politinę nepriklauso­
mybę; kad jos gerbtų Kinijos žmonių teisę dabar ir at­
eityje laisvai išsirinkti savo valdžią, nepriklausomą nuo 
svetimos kontrolės; kad jos gerbtų esamas tarptautines 
sutartis, kurios liečia Kiniją, ir kad jos nesistengtų įgy­
ti įtakos sričių Kinijoje arba sudaryti jos teritorijoje 
valdžią, kontroliuojamą kurios nors svetimos valstybės.

Rezoliucija yra aiškiai atkreipta prieš Rusiją, nes, 
jokia kita valstybė nesikiša į Kinijos reikalus, kaip tik 
Rusija; jokia kita valstybė nesistengia užkarti Kinijos 
žmonėms savo agentų valdžios. Tačiau Rusijos delegatas 
nenori net klausyti debatų apie Kiniją, tuo aiškiai pa­
rodydamas, kad jo valdžia nekreips jokio dėmesio į tai, 
ką Jungtinės Tautos nutars.

Sakysime, kad Amerikos rezoliucija bus priimta. Ko­
kia bus iš jos nauda, kai Rusija ją ignoruos?

Reikia skaitytis su faktais. Kinijos komunistai su 
Rusijos pagalba nugalėjo Kinijos tautinę valdžią ir jau 
baigia užkariauti visą kraštą. Nejaugi Jungtinių Tautų 
rezoliucija sulaikys komunistų armijas arba privers jų 
vadą Mao Tze-tung nutraukti ryšius su Maskva? Žino­
ma, kad ne.

Tai kam gi tada šaukti pasaulį “nesikišti”’ į Kinijos 
reikalus? Pasaulis , juk ir dabar nesikiša. Kišasi tiktai 
viena valstybė,, turinti Kinijoje savo “penktąją koloną”. 
Jai tas atsišaukimas gali net pagelbėti, nes kai visos 
tautos bus skatinamos nieko nedaryti, tai komunistai jau­
sis turi Kinijoje visai laisvas rankas.

Panaši istorija buvo prieš dešimtį su viršum metų 
su Ispanija. Italijos fašistai ir Vokietijos naciai siuntė 
ginklus, kareivius ir bombonešius Ispanijos militaristams, 
sukilusiems prieš respubliką, o Prancūzija, Amerika ir 
Britanija nutarė “nesikišti” į Ispanijos pilietiį karą ir 
atsisakė duoti ginklų teisėtai respublikos valdžiai. Rezul­
tate maištininkai respubliką užkariavo — ir iki šios die­
nos Ispaniją tebevaldo despotas, užsodintas ant sprando 
žmonėms Hitlerio ir Mussolinio pastangomis.

Pilotiškai nusiplaudama rankas, Amerikos valdžia 
nenuims nuo savęs atsakomybės už savo klaidas, padėju­
sias bolševikams pavergti milžinišką Azijos tautą.

Teis Stalino Agentus
Jugoslavijos valdžia traukia tieson 12 Sovietų Są­

jungos piliečių, kurie yra kaltinami, kaip Sovietų Sąjun­
gos šnipai. Jiems gresia mirties bausmė. Bylos svarsty­
mas prasidės Sara javo teisme ketvirtadienį. Teismas bū­
siąs atdaras publikai ir užsienio korespondentams.

Jeigu teismo procedūra bus bent kiek žmoniška, tai 
užsienio spauda galės patirti nemaža įdomių dalykų apie 
Stalino agentų veikimą Jugoslavijoje. Kova čia eina tarp 
dviejų žiauriausių diktatorių, kokius yra matęs pasaulis. 
Taip vienas, taip antras jų vartoja visas priemones su­
naikinti savo priešą.

Stalinas, žinoma, yra kur kas galingesnis, negu Titas. 
Bet pastarasis, matyt, nebijo savo buvusiojo mokytojo, 
jeigu jisai drįsta viešame^ teisme iškelti aikštėn sovietų 
žvalgybos veikimo metodus.

Apie gengsterius visuomenė patiria tikrą tiesą tada, 
kada jie tarp savęs susipiauja ir ima kits kitą išdavinėti. 
Jau daug tiesos Maskva pasakė apie Titą; gal būt, dar 
daugiau Titas pasakys apie Staliną.

JAM NEAIŠKU, MONAR­
CHIJA AR RESPUBLIKA

Vienas iš septynių JAV se­
natorių, kurie dabar važinėja 
po Europą, susimaišė, bekal­
bėdamas spaudos konferenci­
joje Londone apie Europos ka­
ralius.

Senatorius Elmer Thomas 
(dem. iš Oklahomos) pasakė, 
kad jį ir jo bendrakeleivius 
vaišino karaliai Švedijoje ir 
Norvegijoje. Paskui jisai vėl 
atsistojo ir pastebėjo, kad jisai 
padaręs klaidą: “Švedija jokio 
karaliaus ir karalienės neturi. 
Aš turėjau galvoje Graikiją.”

Bet po valandėlės jisai atsi­
stojo dar kartą ir pareiškė: 
“Man sako, kad Švedija turi 
karalių. Bet tai informacija iš 
antru rankų.”

Oklahomos senatorius turė­
tų dar kartą nuvykti į Švediją 
ir patirti, ar tenai yra kara­
lius, ar ne, — kitaip jisai, ir 
sugrįžęs namo, nebežinos, ką 
apie ją papasakoti savo bičiu­
liams.

Sen. Thomas ir šeši jo kelio­
nės draugai yra nariai svar­
baus senato “apropriacijų sub- 
komiteto”, kuris rekomenduo-

Jungtinėse Valstybėse, ne Uiucagoj:
Metams  $7.00
Pusei metų 3.50
Trims mėnesiams  2.00

Užsieniuose:
Metams _______________ $10.00
Pusei metų ------------------------ 5.50
Trims mėnesiams  3.00
Naujienos eina kasdien išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Telef. Cansd 6-8500.

Pinigus reikia siiįsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

jp. ........................

| “VASKA DURAK!..” |
“Life” paduoda įdomų reportažą apie Sta­
lino sūnų Vasilių, kuris, gavęs iš tėvo ge­
nerolo laipsnį, pridarė eilę skandalų.

ja, kiek pinigų skirti įvairiems 
administracijos nurodytiems 
reikalams. Jie dabar keliauja, 
norėdami patirti, kaip yra su­
vartojamos pašalpos iš Mar­
shall© Plano fondų, kad atei­
nančiais metais jie galėtų se­
natui patarti, ar tų pašalpų 
teikimas privalo būti tęsiamas.

Ir, štai, vienas iš tų “eksper­
tų” viešai prisipažįsta dar iki 
šiol nežinąs, ar Švedija mo­
narchija, ar respublika. Bet 
Oklahomos steite jisai yra lai­
komas dideliu valstybės vyru.

ATOMO ENERGIJA 
“KALNAMS VERSTI”

Chicagos Universiteto moks­
lininkai diskutuoja klausimą, 
ar atominė energija šiandien 
gali būti vartojama tiems tiks­
lams, kuriuos suminėjo savo 
kalboje Andrei Višinskį. Jisai, 
kalbėdamas Jungtinių Tautų 
komiteto susirinkime, pasakė, 
kad “taiką mylinčioji Rusija” 
naudoja atominę energiją kal­
nams versti, dykumoms drė­
kinti ir kėlimus skinti per tun­
dras.

Ar galima atomų sprogimais 
nuversti kalną?

Išsprogdinus pirmąją atomi­
nę bombą Jungtinėse Valsty­
bėse (prie Alamagordo), buvo 
pranešta, kad jos sprogimo jė­
ga buvo tokia, kaip 20,000 to­
nų TNT/ Prof. P. S. Blacket, 
Nobelio premijos laimėtojas, 
tą skaitlinę sumažino iki 2,000 
tonų. Bet vistiek, ar atominės 
bombos jėga yra lygi 20,000, ar 
2,000 tonų TNT, mokslininkai, 
kurie dirbo prie atominių 
bombų gaminimo,\ mano, jo- 
gei esą daug pigittu pagaminti 
TNT arba atatinkamą kiekį 
dinamito, negu pakeisti Urani­
jų — 238 Plutonijų ir šituo 
būdu pagaminti tiek jėgos, 
kiek jos turi atominė bomba.

Be to, mdkslininkai nurodo, 
kad, norint sprogdinti kalnų 
uolas, reikia gerai kontroliuoti 
sprogstamąją medžiagą. TNT 
ir dinamitas yra pilnai sukon­
troliuojami, o atominė energi­
ja — ne. Atomine bomba gali­
ma kalną nugriauti, bet išmes­
ti į padanges uolos ir žemės 
gabalai netrukus vėl nukristu 
maždaug į tą pačią vietą. Tai 
kas gi būtų šitokiu sprogimu 
pelnyta?

Kitas mokslininkas priminė 
tą fūktą, kad atomhfe energija 
susprogdinta medžiaga baisiai 
įkaista ir pasidaro stiprių, gy­
vybę naikinančių spindulių 
versmė. Tokios medžiagos ilgą 
laiką niekas nedali paliesti. 
Laivai, kurie buvo pavartoti 
eksperimentui, sprogdinant 
atominę bombą Bikini salose 
(Pacifike), dar už metų laiko 
po sprogimo nebuvo saugūs ir

* 
bent vieną jų reikėjo visai pa­
skandinti.

Kam gi tad Rusijos valdžia 
ar kas kitas turėtų vartoti ato­
minę energiją tokiems dar­
bams, kurie gali būt atlikti 
daug pigesniu, lengvesniu ir 
saugesniu būdu su pagalba ki­
tų sprogstamųjų medžiagų?

Višinskis niekus tauzijo, gir­
damasis nebūtais bolševikiš­
kais stebuklais. “Pagyrų puo­
das netaukuotas”, kaip sako 
patarlė.

BAISI PRIESPAUDA
— KUR?

Lotynų respublikos pietinė­
je ir Centralinėj e ' Amerikoje 
nėra politiniai nusistojusios. 
Jose neretai įvyksta pervers­
mai. Kai viena klika padaro 
sėkmingą “pučą” ir pagrobia į 
savo rankas valdžią, tai ji su­
kiša priešingų klikų vadus į 
kalėjimą arba ištremia į užsie­
nį.

Toks perversmas šiomis die­
nomis įvyko Panamos Respu­
blikoje. Jos prezidentą nuver­
tė policija. Kitas jo vietą užė­
męs prezidentas, netrukus, ir­
gi buvo pašalintas. Paskui pre-
zidentu pasiskelbė dar kitas 
asmuo — Arnulf o Arias, kuris, 
šiuos žodžius rašant, dar tebe- 
prezidentauja.

Atrodo tiesiog komiška. O
Bet štai, ką apie Pietų Ame­

rikos respublikas pasakoja R. 
Mizara:

“Ne vienas Lotynų Ameri­
kos respublikų atstovas 
Jungtinėse Tautose atstojęs 
bliauna prieš liaudiškas de­
mokratijas Europoje, taipgi 
prieš Tarybų Sąjungą.

“Tačiau bjauresnių, žiau­
resniu veiksmu nūnai nėra- c c
site niekur, kaip tūluose Lo­
tynų Amerikos kraštuose!

“Deja, mūsų valstybės de­
partamentas, mūsų Jungti­
nių Tautų vadovybė apie tai 
bijosi viešai prisiminti!

“Ten, mat, žudomi, kali­
nami, persekiojami progre­
syviai žmones — darbinin­
kai ir darbo valstiečiai!..”

Gaila, kad raudonasis Rojus 
nepasakė, kiek ir kur tų “pro­
gresyvių žmonių” buvo nužu­
dyta. Žiniose apie perversmą 
Panamos Respublikoje, pav., 
apie tai nebuvo nieko girdėti.

Dauguma tų amerikinių val­
stybių, tiesa, nėra demokratiš­
kos; politinės ir pilietinės tei­
sės jų gyventojams nėra užtik­
rintos. Bet sakyti, kad lotynų 
respublikose viešpatauja bai­
sesnė priespauda ir žiauresnis 
despotizmas, negu Rusijoje ar­
ba jos satelituose, tai — aiškus 
melas.

Beveik kiekvienoje lotynų 
respublikoje yra opoziciniai 
(priešingi valdžiai) sąjūdžiai: 
partijos, laikraščiai, organiza­
cijos/O tuo tarpu Rusijoje tė­
ra tiktai viena valdžios parti­
ja, ir šitoje monopolinėje par­
tijoje valdančioji klika dar 
nuolatos daro “čistkas”.

Lotynų respublikose nebuvo 
tokių masinių politinių bylų* 
kaip Maskvoje, arba korimų ir 
sušaudymų, kaip Bulgarijoje 
ir Vengrijoje.

Lotynų respublikos neturi 
koncentracijos stovyklų politi­
niams kaliniams ir vergų dar­
bo stovyklų “neištikimiems” 
žmonėms — kaip Rusijoje.

Vargu bebūtu teisinga bent 
vieną lotynų Amerikos respu­
bliką apibūdinti, kai]) totalita­
rinę diktatūrą. O tokia yra 
SSSR valdžia!

ATIDARYTAS VAIKŲ 
ŽAISLŲ SEZONAS

Belmont avė. iškilmingai ati­
darytas vaikams pirkimo žais­
lų sezonas. Atidaryme dalyva­
vo miesto meras Kennelly, ku­
ris buvo penkių tūkstančių 
vaikų vardu pasveikintas.

I.J t r Ų-AluVllS 1'eięuUutu
Mėsos gamintojas Thomas E. Wilson sveikina DeKalb, III., 

gyventoją Dianne Mathre ir Dwight Nelsoną, laimėjusius pažy­
mėjimus už gerą pilietinių pareigų ėjimą.

(Tęsinys)
1946 m. pabaigoje vieną die­

ną jaunasis Stalinas aerodro­
me pasirodė visiškai girtutėlis 
ir ėmė kolioti geriausią lakū­
ną — pulkininką. Ginčo pasė­
koje Vasilius jį sumušė. Se­
kančią dieną pulkininkas pa­
rašė generalisimui Stalinui lai- 
šką, ir po savaitės Vasilius Bu-1 
vo pašauktas Maskvon, čia sū­
nus buvo atvirai tėvo išbartas, 
pažemintas į pulkininko laip­
snį ir grąžintas į savo dalinį. 
Bet tas truko tik 2 mėnesius. 
Po to Vasilius vėl gavo gene­
rolo žvaigždę ir vėl pradėjo 
savo vyrus varginti.

1947 m. vakario mėn. Vasi­
lius pergyveno nemalonų įvy­
kį, kuris paliko jam daug di­
desnį įspūdį nei tėvo papeiki­
mas. Vieną naktį keli lakūnai 
rado girtą generolą už angarų. 
Pamalę puikią progą atsiskai­
tyti, susupo girtutėlį Vasilių į 
didžiulius kailinius ir tiek pri­
mušė, kad vėliau šis turėjo iš- 
-gulėti 10 dienų ligoninėje. Pa­
sveikęs padarė keletą nereikš­
mingų žygių kaltininkams su­
rasti, bet tai nepavykus tuojau 
nurimo. Jis kaip ir jo tėvas su­
prato jėgos reikšmę...

Šeimoje buvo irgi liūdnos 
nuotaikos. Jo žmona, dviejų 
vaikų motina, buvo nuolatinė­
je baimėje patyrusi, kad pir­
moji žmona su vaiku žuvo lėk­
tuvo avarijoje, tuo tarpu pats 
Vasilius, pasinaudojęs para­
šiutu, liko net nesužeistas. Gy­
venant Vokietijoje, ji buvo 
nuolat terorizuojama ir įžeidi­
nėjama girto vyro. 1947 m. pa­
dėtis pasidarė tokia beviltiška, 
kad ji pabėgo Maskvon pas sa­
vo tėvą. Bet senasis Budiony, 
nenorėdamas pyktis su Stali­
nu, įsakė dukrai grįžti atgal.

Vasiliui vadovaujant, penk­
toji divizija tapo pranašiausias 
aviacijos vienetas. To priežas­
timi buvo senasis Stalinas, ku­
ris sūnaus vadovaujamo viene­
to adjutantu ir kt. svarbiųjų 
vietų pareigūnais paskyrė ga­
biausius lakūnus. Generolą su­
pančiųjų pareigūnų tarpe svar­
biausias dalykas buvo kaip 
nors išlaikyti savo viršininką 
nuo viešų skandalų. Tas jiems 
nelabai sekėsi. Vieną naktį ge­
nerolui būnant visiškai girtam, 
keletas susimokėlių jį pasiga­
vo, nuogai nurengė ir, įkėlę į 
jo ]>aties mašiną, uždarė vie­
name angare. Sekantį rytą 
“Vaska durak!..”, kaip jį vy­
rai praminė, turėjo skolintis 
rūbus, kad galėtu į namus 
grįžti. Kitą kartą, laike avia­
cijos manevrų, vienas eska­
drono vadas Vasiliaus lėktuvą 
privertė skristi taip žemai, kad 
siekiant medžių viršūnes gene­
rolas gerokai išsigando. Po tos 
pamokos Vasilius vengdavo 
glaudesnio skraidymo.

Tie visi dalykai atsiliko Vo­
kietijoje, kai rusų armija bu­

vo pakankamai demoralizuota* 
pamačiusi Vakarų Europos 
liuksusą. Žinoma, panašių da­
lykų atsitiko ir kituose dali­
niuose, bet Vasilius savo įsi­
vaizduojamąja galia ir bruta­
lumu toli gražu visus viršijo.

•1947 m. rudenį keletas Va­
siliaus dalinio vyrų parašė 
Maskvon skundą ir jaunasis 
generolas greitai buvę atšauk­
tas. Jis skrido dvimotoriniame 
lėktuve su visa šeima. Nusilei­
džiant Tusino (prie Maskvos) 
aerodrome jo lėktuvas nesu­
stojo įsibėgėjimo take ir kiek 
apsidaužė. To pasėkoje jo 
žmona buvo sužeista. Vėliau 
apie ją nebuvo nieko sužinota, 
bet paskutiniu metu pasklidę 
gandai teigia, kad Vasilius ke- O O 7
tina vesti Svetlaną Molotovą.

Tik grįžęs Maskvon, jauna­
sis Stalinas tapo sovietiškosios 
spaudos dėmesio centru. Tuo 
tarpu anksčiau spaudoje ką 
nors rasti apie Stalino šeimą 
buvo labai sunku. Prisimenant 
senesnes dienas matome, kad 
caro šeima irgi buvo pridera­
mai gerbiama, bet tai išlaiky­
davo saiką. Mirštant tėvui, pa­
skutinis Nikalojus II buvo įko­
pęs til? į pulkininko laipsnį, 
tuo tarpu Vasilius, turėdamas 
tik 29 m., iš Kremliuje sėdin­
čio tėvo gauna generolo žvaigž­
dę.

Kai kas galvoja, kad tokie 
dalykai, kaip Vasiliaus iškėli­
mas į viršūnes, rusų politikai 
nėra malonūs. Išeitų, kad taip 
manantieji yra pamiršę anks­
tyvesniuosius rusų valdovus, 
kurie norėdami bent ką pada­
ryti nesiskaitydavo su priemo­
nėmis. Kartą Jonas Baisusis, 
patyręs iš pasiuntinio nemalo­
nią naujieną, taip įsiuto, kad 
smogęs smailia lazda kiaurai 
perdūrė pasiuntinio kojos pė­
dą. Petras Didysis buvo gir­
tuoklis, ką ir viešumoje nesi­
drovėdavo pademonstruoti. 
Jam teikdavo malonumą pe­
šioti savo pavaldinių ilgąsias 
barzdas ir mėginti jėgas imty­
nėse su kareiviais. Juozas Sta­
linas, atrodo, savo pamėgimais 
neatsilieka nuo pirmtakūnų.

Dabar viešai žinoma, kad 69 
mėtų Juozas rinitai serga, ir 
jau yra metas pagalvoti apie 
jo įpėdinį. Kas gali būti tikras, 
kad komunistai, pridarę viso­
kių keistų dalykų bei istoriją 
parašę pagal savo kurpalį, vie­
ną gražią dieną neišrinks sau 
popierinį dievaitį Vasilių.

— S. Meškuitis.
(GALAS)

. PROKURORO BOYLE 
REIKALAVIMAI

Prokuroras Boyle reikalauja, 
kad miestas, skirtų lėšų papil­
domai 17 policijos pareigūnų 
išlaikymui ir kad esamiems jo 
26 bendradarbiams būtų mėne­
sinis atlyginimas pakeltas 25 
doleriais.

PETRĄ RIMŠĄ 
PRISIMINUS

Skaitant A. Bačėno gyvenimo 
bruožus buvo suminėta (Petro 
Rimšos pavardė.

Smagu tą garsų dailininką 
prisiminti. Su juo teko susitik­
ti 1936 metais Pittsburgh^, Pa. 
Jis čia buvo surengęs savo įdo­
mią dailės parodą.

Paroda buvo surengta vietos 
universiteto Cathedral of Lear­
ning patalpoj.

Nuėjau į tą parodą pasidai­
ryti. Čia susipažinau su daili­
ninku Petru Rimša. Jis tikrai 
šaunus vyras. Tikras lietuvis, 
be jokio pasipūtimo. Mudu šne­
kėjom kaip lygus su lygiu. 
Kas man buvo nesuprantama, 
ką aš nežinojau, tai jis man 
kaip geras mokytojas viską at­
sidėjęs aiškino. Teko stebėtis 
jo tokiu noru tviska padaryti 
suprantamu, žinomu.

Kur dabar tas vyras? Ar gy­
vas? O jo paroda buvo tokia, 
kurioj matei visai ką naujo, ko 
iki šiol niekur neteko regėti. 
Jam esu dvi ilgas koresponden­
cijas parašęs.

Su vietos lenkais tada dėl 
Petro Rimšos parodos įvyko 
nesusipratimas. Jie net jį įskun­
dė vietos universitetui. Girdi, 
kaip tokia rimta įstaiga leidžia 
savo patalpose tokią parodą, 
kurios vienas kūrinys nukreip­
tas prieš lenkų tautą.

Universiteto Ivyriausybė, ati­
džiai apžiūrėjus parodos ekspo­
natus, pranešė lenkams, kad čia 
nieko blogo nerado. Girdi, nė­
ra reikalo pykti, viskas gra­
žiai padaryta. Tada lenkai pa­
sijuto visai nesmagiai, lyg ant 
patelnės spirginami.

Tai tiek apie Petrą Rimšą. 
Smagu tą dailininką prisimin­
ti!

Antanas iš Agurkiškės.

Tifūnas padare nuo­
stolių Guam salioj
HONOLULU, Havajų salos, 

lapkr. 18 d. — Vakar siautęs 
tifūnas padarė nepaprastai di­
delių nuostolių Guam salos gy­
ventojams.

Vėjas nešėsi 145 mylių grei­
čiu, laužydamas medžius, ar­
dydamas namus ir kelius.

Pranešimas iš Tokijo sako, 
kad karo vadovybė jau atnau­
jino radijo susisiekimą su 
Guam. Nuostoliai dar neap­
skaičiuoti.

Prabūdavo 93 dienas 
ir mirė

BIRMINGHAM, Ala., lapkr. 
25 d.—53 metų amžiaus Percy 
Coplon tikėjosi prabadanti 100 
dienų, bet nepajėgė, jis prabū­
davo 93 dienas ir mirė, t

Jis svėrė 357 svarus. Badavi­
mo metu jis prarado 110 sva­
rų. Užpakaly restorano jis pa­
sistatė stulpą ir ant jo badavo.

Vakar -gydytojas tikrino 
sveikatą, Coplon atrodė svei­
kas, o šiandien sudribo vonio­
je ir mirė.

ATOMINĖS BOMBOS 
RŪPESČIAI

Chicagos mieste nudaryta ko­
misija pasirūpinti, kaip tektų 
karo atveju apsiginti ar apsi­
saugoti nuo galimų atominės 
bombos padarinių, ir toliau sa­
vo darbą tęsia.

Dabar norimą, kad Chicagos 
apylinkėse miesteliai taip pat 
turėtų toj komisijoj savo atsto­
vus ir kad būtų išdirbtas ben­
dras šio krašto apsaugos nuo 
atomines bombos planas.

Viena yra svarbiausia, kad 
tos galimos nelaimės atveju 
būtų suteiktas gyventojams pa­
sitikėjimas ir nekiltų tarp žmo­
nių panikos. Yra patirta, kad 
tokiais nelaimingais atsitikimais 
visuomet žmonių daugiau žūva 
dėl panikos, o ne nuo tiesiogi­
nės priežasties,
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P. J. RIDIKAS, trustisas
P. MILAŠEVIČIUS, trustisas

S K. KAIRIS, prezidentas
= K. P. DEVEIKIS, vice-prez.
Ę EMMA ASCILLA, sekretorius

P. MILLER, finansų sekretorius. S
= DR. MONTVIDAS, Dr-jos Daktaras, K. GUGIS, Dr-jos Advokatas =
^iiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniF

IŠ CHICAGOS LIETUVIŲ DRAUGIJOS 
PADANGES

Minės Prof, Būgos 
mirties sukakti ,

Gruodžio 4 dieną Chicagos 
Literatūros Draugija minės 
prof. Kazimiero Būgos 25 me­
tų mirties sukaktį.

Dr. Petras Jonikas kalbės 
apie Prof. Būgos indėlį į lie­
tuvių kalbotyros mokslą.

Kiekvienas lietuvių kalba be- 
sidomįs žmogus turės progos 
išgirsti apie prof. Būgą ir jo 
atliktą mokslo darbą. Sekma­
dienį kiekvienas turėtų būti 
paskaitoje.

Paskaitos rengėjai.

KLAIPĖDOS
KLAUSIMU

Chicagos Lietuvių Draugija
Illinois valstybėje užima 

antrą vietą
Chicagos Lietuvių Draugija 

yra didžiausia lokaline pašal­
pos lietuvių organizacija viso­
je Amerikoj e. Ji priskaito t apie 
šešis tūkstančius narių. Nei 
Chicago je, nei kur kitur nėra 
kitos tokios lietuvių pašalpos 
draugijos, kuri turėtų tiek 
daug narių. Daugiau to: Illi­
nois valstybėje Chicagos Lie­
tuvių Draugija savo didumu 
užima antrą vietą (prieš me­
tus laiko ji buvo trečioje vie­
toje). Yra tik viena to§ rūšies 
organizacij a (amerikiečių), 
kuri prašoka narių skaičiumi 
mūsų draugiją. Tas faktas yra 
pažymėtas valstybės apdrau- 
dos departamento išleistame 
biuletenyje.

Tikslas
Draugijos tikslas, kaip yra 

nustakyfa organizacijos nuo­
statuose, susiveda ne tik prie 
pašalpų ir pomirtinių mokėji­
mo, bet taip pat prie rūpini­
mosi narių švietimu bei ugdy­
mu tinkamo’ socialinio gyveni­
mo.

Pats savaime suprantama, 
kad pirmoje vietoje draugijai 
rūpi šalpos reikalai. Didelė 
dauguma juk ir stoja į draugi­
ją tik tam, kad ligos atveju 
galėtų gauti pašalpą, o mirčiai 
ištikus — pomirtinė būtų iš­
mokėta.

Trys pašalpos skyriai
Draugija turi tris pašalpos 

skyrius. Pirmo skyriaus nariai 
gauna pašalpos (ligos atveju)

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos į 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCIL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos ųuo 

eczema nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.51. Siųskit
Money Orderį arba nuvykite į:

BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND AVB. 
CHICAGO 22, ILLINOIS.

SOTUS ALKANAM PADĖK!
AID OVERSEAS, INC., 4851 S. Ashland Avė.

CHICAGO 9, ILL. TELEFONAS VIRGINIA 7-0280
' AID OVERSEAS, INC., siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus 

Europos kraštus, išskiriant SSSR. Pristatymas trunka apie 18 dienų. 
Užsakydami aiškiai rašykite savo ir gavėjo adresą, siuntinio numerį 
ii kainą. Maisto siuntiniai pakuojami Europos sandėliuose, o užsaky­
mai iš Chicagos siunčiami AIR MAIL. Kely dingę siuntiniai keičiami 
kitais, nes pilnas draudimas.

SIUNTINYS Nr. 1—$6.90
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. salami dešros
2 s v. (be 2 ozs.) kenų bekono
1 dėžutė (400 gr.) margarino

SIUNTINYS Nr. 3—$6.60
4 sv. rūkytų lašinių

■ 2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. margarino
1 sv. kiaulienos mėsos

SIUNTINYS Nr. 5—$4.95
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. marmelado
2 sv. pupelių kavos
2 sv. cukraus
1 s v margarino

SIUNTINYS Nr. 10—$5.95
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. margarino
2 sv. degintos kavos
1 sv. šokolado

SIUNTINYS Nr. 12—$5.60
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
3 sv. degintos kavos
2 sv. cukraus

SIUNTINYS Nr. 14—$5.80
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. cukraus
1 sv. marmelado
1 sv. kiaulienos mėsos
2 gabalai tualet. muilo

SIUNTINYS Nr. 19—$8.95
4 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. margarino
2 sv. marmelado
4 sv. degintos kavos 

sv. cukraus
2 gabalai tualet. muilo

SIUNTINYS Nr. 25
E) 10 sv. gryn. kiaul. taukų $4.60
C) 15 sv. gryn. kiaul. taukų 6.40
D) 37 sv. gryn. kiaul. taukų 10.95

SIUNTINYS Nr. 26—$5.95
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. (be 2 ozs.) grynų k. taukų
2 s v. (be 2 ozs.) margarino
V2 sv. arbatos
2 sv. degintos kavos

SIUNTINYS Nr. 30
A) 5 sv. degintos kavos .... $3.95
B) 5 s v. deg. kavos 5 skard.

dėžutėse .....................  $5.40
C) 4 sv. degintos kavos .... $3.85

(į prancūzų zoną)
SIUNTINYS Nr. 93—$6.40

5 sv. kiaulinių taukų
5 sv. degintos* kavos

SIUNTINYS Nr. 94.
A) 5.5 sv. šokolado .... ........ $4.50
B) 8 s v. bičių medaus ....... 4.80
C) 5 sv. kakavos .................. 3.40
D) 10 sv. ryžių .....................  3.30
E) 10 sv. džiovintų salyvų.... 3.60
I) 5.5 svarų margarino ....... 3.50
J) 227 gramų arbatos ........... 2.00
K) 8 sv. apelsinų marmel.... 3.00
L) 60 šviežių kiaušinių ....... 6.30
M) 1 mil. vien, penicilino.... 5.00

DOVANOS! DOVANOS!
PIRKITE KALĖDŲ DOVANAS PAS

PETER NOVER

6 dolerius per savaitę; antro 
skyriaus — 10 dolerių, ir tre­
čio skyriaus — 16 dolerių.

Ligos pašalpa yra mokama 
už 14 sirgimo savaičių per me­
tus. Vadinasi, tik už tiek laiko 
per metus tegalima gauti pa­
šalpą. . v

Kitas dalykas: už 7 savaites 
yra mokama pilna pašalpa, o 
už kitas septynias — tik pusė.

Periodai
Pašalpos mokėjimas yra su­

skirstytas į periodus. Periodą 
sudaro 14 savaičių. Pavyz­
džiui, narys gali vienais me­
tais sirgti 6 savaites, kitais — 
3, o trečiais — 5. Kaip mato­
me, per tris metus susidaro 14 
savaičių. Kitais žodžiais sa­
kant, susidaro vienas periodas.

Dabar pažiūrėkime, kaip 
šiuo atveju bus pašalpa moka­
ma. Kaip jau minėjome, už 
pirmas septynias savaites yra 
mokama pilna pašalpa, o už 
kitas — tik pusė. Taigi šiuo 
atveju už pirmo meto 6 savai­
čių sirgimą išmokama pilna 
pašalpa, o už kitų metų 3 sa­
vaičių sirgimą išmokama pil­
na pašalpa už vieną savaitę ir 
pusė už 2 savaiti. Už trečių 
metų 5 savaičių sirgimą, pats 
savaime suprantama, išmoka­
ma tik pusė pašalpos.

Kiti periodai
Kai pasibaigia vienas perio­

das (vadinasi, pašalpa išima­
ma už 14 savaičių), tai prasi­
deda kitas. Iš viso yra penki 
periodai. Tai reiškia, kad na­
rys pašalpą gali gauti už 70 
sirgimo savaičių. Po to pašal­
pos mokėjimas yra sulaiko­
mas. Tačiau tik labai retais at­
vejais tepasitaiko, kad narys 
išimtų pašalpą už visas 70 sa­
vaičių.

Mokesčiai
Pirmam skyriui priklausąs 

narys moka per metus $7.50; 
antro skyriaus $10.50 ir tre­
čio. skyriaus $16.50.

Kaip kas nori, taip gali mo­
kėti: už vieną mėnesį, du, tris, 
keturis ir 1.1. Jei nario mokes­
čiai nėra sumokėti už tris mė­
nesius, tai jis suspenduojamas, 
atseit, ligos atveju negali gau­
ti pašalpos. ,

(Platesnių informacijų apie 
draugiją galite patirti iš drau­
gijos sekretoriaus P. Millerio. 
Draugijos raštinė atidara kas­
dien nuo 8 vai. ryto iki 5 vai. 
po pietų. Ketvirtadieniais iki 
8 vai. vakaro, o penktadieniais 
ir šeštadieniais iki 1 vai. po 
pietų. Raštinės adresas — 1739 
S. Halsted St., 2-ras aukštas. 
Telefonas: CAnal 6-0117).

PRIMINIMAS
Chicagos Lietuvių Draugijos 

metinis vakars, kuris įvyks So- 
kolų svetainėje sausio 29 d., 
bus nepaprastas savo progra­
ma. Bus pastatyta scenoje ope­
retė “Cukrinis kareivis”.

Yra liūdna tiesa, kad Klai­
pėdos klausimu mes mažai te- 
sisielojame. Tai galima maty­
ti, kad ir iš sekančių faktų: 
tremtyje, net ir čia, Ameriko­
je, išleidžiama įvairių albumų 
su Lietuvos vaizdais, įvairių 
brošiūrėlių — skiriant jas vie­
nam ar kitam Lietuvos miestui 
apibūdinti. Tačiau beveik nė 
vieno vaizdo ar aprašymo ne­
rasite tuose leidiniuose apie 
Klaipėdą. Ar Telšiai mums 
brangesni už Klaipėdą ? Net 
Klaipėdos krašto lietuvių šal­
pos reikalas iki šiol nėra tin­
kamai sutvarkytas — daugelis 
buvusių Klaipėdos krašto gy­
ventojų, dabar atsidūrusių 
tremtyje, dėl mūsų tuo klau­
simu atviros ir tiesios linijos 
neturėjimo priversti šlitinėti 
tarp lietuviškų ir vokiškų šal­
pos organizacijų įstaigų. Tai 
yra nedovanotina mūsų pačių 
daroma klaida, kurios pasek­
mes mes patirsime vėliau pa­
tys ant savo kailio. Bet apie 
tai vėliau.

Dabar norėtųsi atkreipti vi­
suomenės dėmesys į bendrąją 
šio klausimo pusę, gi tam kaip 
tik artėja proga. Sausio 15-to­
ji yra ta diena, kurią 1923 me­
tais lietuviai sukilėliai užėmė 
Klaipėdą — Lietuvos ekonomi­
nės laisvės raktas buvo grą­
žintas tikrajam savininkui, 
nors, gaila, ir neilgam, ši die­
na kaip tik, reikėtų plačiai, čia 
Amerikos lietuvių visuomenėje 
paminėti, tinkamai nušviečiant 
Klaipėdos istoriją ir Klaipėdos, 
kaip uosto, reikšmę Lietuvai. 
Aš esu linkęs manyti, kad 
Klaipėdos klausimas tarptauti­
nėje plotmėje atsistos pirmiau 
ir net atskirai, negu kad vi­
sos Lietuvos, kaip valstybės, 
klausimas. Mes žinome, kad vo­
kiečių pusėje Klaipėdos klausi­
mu netik verkšlenama, bet ir 
dirbama ir net jau dabar tas 
klausimas stengiamasi išnešti 
į tarptautinės politikos areną. 
Mūsų visuomenei šitas klausi­
mas, jei nepasakysiu, kad vi­
siškai svetimas, tai bent ma­
žai žinomas. Todėl pirmoje ei­
lėje tuo klausimu mūsų visuo­
menė turi būti visapusiai su­
pažindinta bent dabar, jei tai 
dar ne vėlu, kad atėjus lai­
kui ji žinotų, ko mes esame su 
Klaipėda nustoję ir kad turi­
me vesti žūtbūtinę kovą jai at­
gauti. Amerikos lietuvių, o 
taip pat ir tremtinių tarpe yra 
pakankamai žmonių su šiuo 
klausimu susipažinusių, kurie 
tinkamai gali j,į nušviesti.

V. Bakūnas.

Akron, Ohio
PAGERBĖ DELEGATĄ

ALTarybos Akrono Skyrius 
turėjo pasiuntęs delegatą į Vi­
suotinį Amerikos Lietuvių 
Kongresą, kuris buvo Hotel 
New Yorker, New York, N. Y. 
Delegatas buvo Adomas Gu­
tauskas. Jis atstovavo 5 drau­
gijoms, nes Taryba Akrone su­
daro 5 draugijų atstovai.

Kadangi buvo žinoma, kad 
delegatas A. Gutauskas lapkri­
čio 6 d. sugrįš į Akroną, tai 
Tarybos nariai surengė jam 
lauktuvių vakarą, kuriame da­
lyvavo ir svečiai, artimi A. Gu­
tausko draugai. Taipgi dalyva­
vo ALTarybos skyriaus visa 
valdyba: pirm. V. T. Neverau- 
skas, prot. rašt. N. Trumpic- 
kas, fin. rašt. A. Gutauskas, 
(delegatas), ižd. O. Zdanienė. 
Delegato sulauktuvių vakaras 
buvo surengtas pas J. ir O. 
Zdanius. Stalai buvo apkrauti 
visokiais valgiais ir gėrimais. 
Delegatas patiekė trumpą pra­
nešimą iš kongreso nuveiktų 
darbų Lietuvos išlaisvinimo 
reikalu.

Taipgi trumpas kalbas pa­
sakė ir svečiai O. Zdanienė, M. 
Puišienė, kaipo vakaro suma­
nytojos ir surengė jos; J. Zda- 
nis, A. Tiškus, A. Boklienė, M. 
Levulienė, K. Pulsis, M. An- 
druškevičius, N. Trumpickas, 
V. T. Neverauskas, J. Kirtik­
lis. Kalbų metu buvo įteikta 
delegatui vertinga dovana. Pa­
skutinis kalbėjo A. Gutauskas, 
dėkodamas už dovanas ir suti­
kimą. V. T. Neverauskas.

DAUGIAU BUS 
POLICININKŲ

Kadangi artėjant šventėms 
laukiama Chicagos miesto cen­
tre didesnio žmonių susigrūdi­
mo, tai čia priskiriami 92 po­
licijos tarnautojai. Jie prižiū­
rės gatvių judėjimą, o taip pat 
dabos, kad ten mažiau būtų 
įvairių kriminalinių nusikalti-

DAR APIE AFERISTĄ 
R. E REED

Menamas namų pirklys Ro­
bert E. Reed, kuris surinkęs per 
šimtą tūkstančių rankpinigių 
už lyg tai užparduotus namus, 
čia buvo plačiai savo darbą iš- 
vystęs. Jis tvirtino, kad suda­
ręs bndrovėlę vieno milijono do­
lerių vertės, ir už tokią pinigų 
sumą žada namus kitiems įtai­
syti.

Pasirodo, kad tuo būdu jis 
labai daug žmonių apgayo ir 
spėjama, kad žymiai daugiau, 
negu šimtą tūkstančiu dolerių 
iš lengvapėdžių žmonių išvilio­
jo. Dabai’ visi jo prigautieji, 
kurių dauguma moters, susirin­
kę tarėsi, kas, daryti.

Pirkite tose krautuvėse, ku­
rios garsinasi “NAUJIENOSE’

mų.

P. Joniko paskaita 
studentams

Dr. P. Jonikas lapkr. 27 d. 
Tarptautiniuose Namuose (In­
ternational House) prie Čika­
gos Universiteto skaitė Lietu­
vių Universiteto Klubo (LUC) 
nariams paskaitą apie lietuvių 
kalbą. Klausytojų buvo susi­
rinkę gausiai ir po paskaitos 
daugelis gyvai dalyvavo disku­
sijose.

Kalėdų proga ap­
link pasauli

LAPKRIČIO 29 d. PROGRA­
MĄ ATLIKS LIETUVIAI
Kalėdų švenčių proga The 

Museum of Science and Indust­
ry rengia įdomias programas, 
kurių tikslas yra .supažindinti 
vietos gyventojus su kitų tau­
tų dainomis, šokiais ir papro­
čiais. Tos programos bus at­
liekamos tris kartus per die­
ną: 1:45 vai. po pietų, 7:30 
vai. vakaro ir 9 vai. vakaro.

Tautinės programos jau pra­
sidėjo. Meksikiečiai ir olandai 
turėjo savo dienas. Lietuviai 
atliks programą lapkričio 29 d. 
(1:45 vai. popiet ir vakare 7:30 
ir 9 vai.) Programa susidės 
iš dainų, šokių bei aiškinimo 
lietuvių papročių, susijusių su 
Kalėdų šventėmis,.

Kalėdinės atvirutės
Su lietuviškais pasveikinimais. 
Gražiai išdekoruotos. Kaina 10c. 

viena. 12 už vieną dolerį.
Amerikoniškos atvirutės. Gra­
žios, maišytos, 50 atviručių už 
$1.00. Kas prisius $1.00 paštu, 

tam prisiusime.
Krautuvė įvairių Kalėdij dovanų 
iš jewelry, rakandų, lempų, ra­
dijo ir televizijos aparatų (setų).

Jos.F.Budrik
INCORPORATED

3241 So. Halsted Street
CHICAGO 8, ILL. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Naujos Dantų Plates
PADARO EKSPERTAI 

TECHNIKAI
Naujus dirbtinius dantis 

padarome moksliškai
Geriausias darbas ir medžiaga. 
Mes darome plokšteles tik pagal 
Illinois registruotų dentistų Įs­
paudas. Plokšteles pataisome ir 
pereiliuojame greitai. Visas dar­
bas garantuojamas.
CHICAGO DENTAL

LABORATORY
1720 W. CHICAGO AVE.L------- ------ ——i .s

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niešti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos, 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su­
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li­
gų. LEGULO Oint­
ment suteiks jums pa­
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi­
cagoje ir apylinkėse 
arba atsiųskite money 
order į:

LEGULO, Department J
4847 W 14th St Cicero 50. III

Didelis pasirinkimas žemiausiomis kainomis
DEIMANTŲ, LAIKRODĖLIŲ, ŽIEDŲ

vėliausios mados Npvelty Jewelry
DIDELIS PASIRINKIMAS BULOVĄ IR ELGIN LAIKRODŽIŲ.

Peter Nover kviečia visus atsilankyti, o busite užganėdinti 
Taipgi taisome visokius laikrodžius ir nustatom laiką pagal nau­

jausią elektrinę mašiną ir PETER NOVER užtikrina jums, kad 
jūsų .laikrodis eis teisingai.

3249 So. Halsted St. CAlumet 5-0534

VYRIAUSIO TEISMO 
PIRMININKAS

Vyriausio teismo teisėjai sa­
vo. viršininku vėl išrinko tei­
sėją Ulysses S. Schwartz, ku­
ris, teisėjui J. Graberiui atsi­
sakius, iki šiol tose pareigose 
buvo. *

Teisėjas U. S. Schwartz vy­
riausio teismo viršininku iš­
rinktas iki 1950 metų liepos 
1 d.

DR. A. MICHEL, Opt.
EGZAMINUOJA AKIS — PRITAIKO AKINIUS

DABAR RANDASI
3201 West 63rd Street

2-ras aukštas (S. W. kampas 63rd ir Kedzie Avė.)
Tel. WALBROOK 5-6118.

Valandos kasdien nuo 9 iki 6. Trečiad. iki#pietų.
Vakarais: pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9:00.

ŽOLĖS " ŠAKN Y S
Pas mus visada 
galite gauti seĄar< 
čių Žolių ir Šaknų, 
svarais, pusę svaro 
arba mažiau, ir 
prisiunčiame į na 
mus.

Paragvajų Arbata, sv.„„$1.25
Medleva žieves svaras....81.50 
čemeryčia šaknys, svar. $1.50 
Valeri j ano šaknys, svar. $2.00 
Pelynų Žolė, svaras... ...$2.00
Europos Ramunių Žiedai 
svaras - -----  $2.50

Trukžolių, svaras .. ._$3.0U
Nervažolių šaknys, sv....$5.00
Ginseng šaknys dėl visos 
sveikatos ir jaunystės, 
svaras ......... J ........   $20,00
ALEXANDER’S CO.

414 W. Broadway
SO. BOSTON 27, MASS.

BAIKITE SAVO
KANČIAS

NAUJI LIETUVIŠKI REKORDAI
Kaina po 75c. vienas

Jūra ir Karvelėlį __ .L............ ........................................  LKM Choras
Kur Bėga Šešupė ir Draugai į Kovą ............................ ........ LKM Choras
Dzinguliukai ir Gyvenk^ Juokis ir Mylėk .................  Duetas su Orkestru
Geismai Svajonės — Duetas su Ork. ir Oželis—Kvartetas su Orkestru 
Vainikas—Dalis I ir Vainikas—Dalis II ..................... Lietuvių Orkestras
Kai Aš Turėjau Kaime Mergelę ir Kam šėrei Žirgelį

A. Vanagaitis, ir J. Olšauskas 
Mylėjau Mergelę- ir Močiutė Mane Barė .............. A. Jezavito Orkestras
Plaukia Mano Laivelis ir Jaunoji Mergelė ..........  Ą. Jezavito Orkestras

Kur Bakūžė Samanota ir O Naktis Tyli .......... Klemensas Andreikus
Lietuviškas Kadrilius įį Polką Klumpakojis .......... Liet. Tautiškas Ork.
Petronėlės Polka ir Vilniaus Polka .............       A. Saukevičius
Eisim Laukan ir Pragėriau Žirgelį .......... A. Vanagaitis ir J. Olšauskas
Storų Bobų Polka ir Butkiškių Polka .....................  Penn. Angliakasiai
Lakštutė, Polka ir šabas Gud—Polka .................  Worcester!© Liet. Ork.
Marytės ir Jonuko Daina ir Žemaitėlių Polka

A. Saukevičius, J. Wichalonis, M. Urbas A. Saukevičius ir M. Urbas 
Stoviu Prieš Tave ir Oi Mergelė ............ ..... A. Saukevičius ir M. Urbas
Plikių Polka ir Toks Vaikinas Polka .............. Mah. Liet. Mainierių Ork.
Svetima Padangė ir Studento Sapnas

S. Pauras ir J. Giraitis Jonas 'Giraitis
Aržuoliniai Pamatai ir Mokslas, Darbas,, Žygių šuoliai

Stasys Pauras • S. Pauras ir J. Giraitis

Kaina po $1.25 vienas
Lietuviška Veseilia, Dalis I ir Lietuviška Veseilia, Dalis II 
Lietuviška Veseilia, Dalis III ir Lietuviška Veseilia, Dalis IV 
Lietuviška Veseilia, Dalis V ir Lietuviška Veseilia, Dalis VI 

Mahanojaus Lietuviškas Mainierių Orkestras.
Prisiuntimas ir supakavimas kainuoja $1.00. Į Kanadą $2.00 

Užsisakant kitur pinigus ar money orderį reikia prisiųsti iš anksto.
REKORDŲ KATALOGO NETURIME.

Kalėdiniai atviruką! su lietuviškais sveikinimais, spalvotais paveikslais, 
aukštos rūšies, po 10c. vienas, dienas doleris už dvylika. 

Prisiunčiame greitai. Už atvirukų prisiuntimą nieko neimame.

JOS. F. BUDRIU, Ine. •
3241 So. Halsted Street

CHICAGO 8, ILLINOIS.

PLANINGAS TAUPYMAS 
NEŠA GERA PELNĄ

MUTUAL FE
TAUPYK NORS MAŽAI,

CHARTERED AND SUPERVISED BY THE UNITED STATES GOVERNMENT
2202 W. CERMAK ROAD CHICAGO 8, ILL. Phone: Virginia 7-7747

II .... ....................    JOHN J. KAZANAUSKAS, President ............................ .
...... • . • t
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arthritis, reumatizmo skausmus, 
raumenų įtampą, kosėjimą su 
šiomis slaptomis formulėmis, ku­
rios ėjo iš kartos į kartą. Sudėtis 
grynų žolių, daugelis jų yra 
retos ir brangios.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 2— 
($1.25) — sėkmingai vartojama 
nuo reumatizmo, arthritis bei 
lumbago daugelio dėkingų žmo­
nių.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 5— 
($1.25)—nuo galvos slogos, ši ar­
bata turi cininos žievės ir tuoj 
veikia.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 12 
—($1.25)—nuo kosulio ir krūti­
nės užsikimšimo. Labai veikli ir 
vaikams galima saugiai duoti.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 17 
—$1.00)—GARSIOJI Skilvio Ar­
bata teikia greitus rezultatus 
skilvio ligose. Puikiai liuosuoja 
vidurius, juos sunormuoja.

STANIS Analgesic SALVE— 
($1.00)— duoda STEBĖTINUS 
rezultatus, kai vartojama nuo 
neuritis, sciatica, reuęnatizmo ir 
arthritis, krūtinės, nugaros skau­
dėjimo ir užsikimšimo. Reikia 
trinti raumenis nuo drebulio, 
slogų ir šaltų kojų. Staiga susi­
geria į odą ir ilgai laikosi šilima. 
Švelnina ir akstiną kraujo apy­
taką, tokiu būdu išblaško kūne 
susirinkusius nuodus.

Ateikite arba atsiųskite “money 
order”. Gaunama geresniose ap- 
tiekose arba Wieboldt krautuvėse.

Z. G. STANIS 
COMPANY

2822 Archer Avė
CHICAGO 8, ILL.

“NAUJIENOS”— NEIŠSEMIA­
MAS ŽINYNO IR IŠMINTIES 
ŠALTINIS. SKAITYKITE JAS 
IR KITUS RAGINKITE SKAI­
TYTI IR PLATINTI
—ANTRAD., LAPKRIČIO 29, 1949
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Chieagos įvykiai
'AW.W.V.VA’.W.Y/AW/

★ 
Būsimų rinkimų 

atgarsiai
Ateinančiais metais bus dali­

niai rinkimai i senatą ir į kon­
gresą. Tai jau dabar žymesni 
politikai mėgina veikti visuome­
nės nuotaikas.

Štai, Chicago j būdamas, kon- 
gresmanas J P. Wolcott iš Mi­
chigan, vietos respublikonų vei­
kėjas, viename susirinkime pa­
reiškė, girdi, jei, ateity mokes­
čių našta tolydžio didėsianti, 
tai kelias į socializmą atviras. 
Ir jo išvedžiojimais tuo keliu 
vedąs prezidentas Trumanas, 
nes jis vis naujai reikalaująs 
mokesčių didinimo.

Jei tik tokius argumentus 
turi respublikonai prieš demo­
kratus, tai ateinantieji, rinkimai 
jiems gero nežada.

Tame pat susirinkime buvusi 
senatore Miss Chase Smith pa­
reiškė, kad visi žmonės jau nuo 
lopšio pradeda savo gerove rū­
pintis, nes kiekvienas nori bū­
ti savo likimo kalviu. O vėliau 
jau ji susigriebė, kad ne visų 
žmonių vienodas likimas, ne vi­
si vienose sąlygose gyvna, tai 
ne visiems to gero pasiseka pa­
siekti. Tokiems ji pataria pa­
dėti... Geros širdies moteris...

TJai nedaug išminties rei­
kia, jei nori respublikoniško­
mis pakopomis aukštyn kopti.

Kas kaltas
Kino teatrų žinovai, pasirau­

sę statistikos žiniose, tvirtina, 
kad labai sumažėjo filmų žiū­
rovų tiek Chieagos mieste, tiek 
visuose kituose JAV miestuo­
se.

Dabar ieškoma kaltininkų, 
kas kaltas, kad kino filmą pa­
sidarė jau ne taip mėgiama.

Vieni linkę manyti, kad da­
bar žmonių uždarbiai atsilikę, 
nes gyvenimas pasidarė bran­
gesnis. Kiti tvirtina, kad nuo­
latiniai streikai paveikė, žmo­
nės pinigus taupo.

Yra ir tokių, kurie spėlioja, 
kad televizija kino teatrus nu­
konkuruoja. Bet štai statistikos 
žinovai čia atsikerta, kad visuo­
se kinuose lankytojų skaičius 
sumažėjęs palygininat su kitais 
metais virš penkių tūkstančių 
lankytojų, o televizija kol kas 
turi tik arti trijų milijonų abo­
nentų. Nusimaną ūkiškame gy­
venime sako, kad statistikos ži­
nios nerodo, kad bendrai žmo­
nių uždarbio vidurkis būtų su­
mažėjęs, nes jis didesnis, negu 
kitais metais buvo. O pragyve­
nimas nėra jau taip pabrangęs.

O kas nusimano mene, tie sa­
ko, kad filmų žiūrovų skonis 
pakilęs, žmonės labiau išsipru- 
sino, o filmų gamintojai atsili­
ko. Girdi, dar ir dabar gamina­
mos tokios filmos, kurių jau 
bent kiek išsiprusinęs žmogus 
nenori žiūrėti. Jis savu parei­
kalavimu pralenkė filmrj ga­
mintojus.

Darbo fronte 
I I ..

Tiek plieno pramonės, tiek 
angliakasių darbininkų strei­
kai, tur būt, bus paveikę stam­
besniąsias darbo įmones ir jas 
įtikinę, kad darbininkams pa­
gerinimai būtini, antraip strei­
kai bus neišvengiami.

* * *
Tokia stambi verslo įstaiga, 

kaip Bell Telephone System, 
nieko nelaukdama ir su unijos 
atstovais besitardama iveda 
savo dirbantiems senatvės ap­
rūpinimo pensijos fondą. Pa­
gal sudarytus to fondo nuo­
status, visi dirbantieji, kurie 
jų įmonėj išdirbs 20 metų, ga­
li, jei nori, išeiti į pensiją, tuo­
met jiems per mėnesį bus mo­
kama 100 dolerių. Visi kiti 
gaus pensiją 65 metų sulau­
kę, ir ji bus mokama, ar val­
stybė jiems mokės ar nemo­
kės įstatymu numatytą pensi­
ją

National Lock Co«, kurioj 
dirba Rockfordo, III., dirbtu­
vėse arti trijų tūkstančių dar­
bininkų, taip pat įsteigiamas 
senatvės aprūpinimo fondas.

& * *
Kai kurios geležinkelių kom­

panijos jau sudaro senatvės 
aprūpinimo fondų projektus.

CHICAGOS VIEŠASIS 
KNYGYNAS

Prie Chieagos miesto viešo­
jo knygyną veikia vadinamoji 
to knygyiio bičiulių draugija.

Sherman viešbuty įvyko tos 
draugijos narių susirinkimas. 
Iš pranešimų paaiškėjo, kad 
draugijos, o tuo pačiu ir vie­
šojo knygyno reikalai labai ge­
rai vedami. Knygynas turi ge­
rą pinigų fondą, tai gali tin­
kamai aprūpinti savo tarnau­
tojus, įsigyti knygų ir kita 
kas reikia prideramai tvarky­
ti.

Tame knygyne yra knygų 
įvairiomis kalbomis, tame skai­
čiuje ir lietuvių kalba.

Būtų gera, kad mūsų inte­
lektualai susirūpintų ta kny­
gyno bičiulių ■ draugi j a. Kitos 
tautos turi toj. draugijoj savo 
narių.
6—NAUJIENOS, CHICAGO 8r ILL.

Kreivu keliu
15 metų jaunuolis kurį lai­

ką nedavė policijai ramybės. 
Jo specialybė buvo apvogti 
viešbučių tarnautojus. Per pa­
skutines savaites beveik kas­
dien tai iš vieno, tai iš kito 
viešbučio tarnautojai praneš­
davo policijai, kad jiems pa­
vogta keletas ar keliolika do­
lerių.

Pagaliau šiomis dienomis 
ketvirtą valandą ryto policijai 
pavyko tą vagiliuką 5042 Win­
throp avė. suimti, kai jis lipo 
per langą. Jis buvo ginkluo­
tas.

Jį suėmė policijos detekty­
vas Howard Rauhut.

Ir štai tas vaikas ką jam 
papasakojo.

Jo motina ištekėjo už kito. 
Savo sūnaus nekentė. Varė jį 
lauk. Jis neturėjo kur pasidė­
ti, ką valgyti ir kur nakvoti. 
Tai pradėjo viešbučiuos vagi­
liauti. Jei pareidavo kada į 
namus, ten ramybės nerado. 
Motina reikalavo iš jo pinigų.

Jis apvogė daugiau kaip sep­
tynių viešbučių tarnautojus. 
Nužiūrėdavo gerą „progą ir 
čiupdavo jų pinigus. Didžiau­
sia suma, kurią jis pavogė, bu­
vo 20 dolerių, bet iš viso pa­
vogęs per du šimtu dolerių.

Policija nei jo .vardo, nei mo­
tinos pavardės dar neskelbia, 
eina tardymas. Tas jaunuolis 
padėtas į jaunųjų arešto na­
mus.
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Žemės ūkio paroda
Chieagos mieste suruošto; 

žemės ūkio parodoj jau kon­
certuojama.

Raguočiai baubdami skelbia 
parodą prasidėjus, o paukščiai 
įvairiais balsais primena, kad 
jau jie parodoj.

* * *
Iš Buffalo Hart su savo že­

miškomis gėrybėmis atvyko 
ūkininkas Roben F. Constan, 
90 metų. -Jam visų pagarba, 
nes jis čia seniausias. Tai jau 
ir be savų eksponatų pats sa­
vimi įdomus.

Antras parodos dalyvis P. G. 
Ross, 72 metų, vienintelis, ku­
ris dalyvavo pirmoj Chicagbs 
mieste suruoštoj prieš penkias­
dešimt metų žemės ūkio pa­
rodoj. ;

Jis i šią parodą atvyko iš 
Maxwalton žemės ūkio.

Parodoj daug dalyvauja jau­
nųjų ūkininkų su įvairiais sa­
vo auklėtiniais.

Įdomus jų su savo išaugin­
tais gyvulėliais susigyvenimas 
ir susipratimas. Tas pats, kas 
ir Lietuvoj buvo, tarp jaunų­
jų ūkininkų.

The newly elected officers of 
Ateitis are:

President—Bob Treonis, 
Vicepres-—Julie Kaupas, 
Sec’y—Eleanor Meilias, 
Treas.-—John Buracas.
Our first exhibition this Fall 

will be on November 29th—the 
Lithuanian night of the “Christ­
mas Around the World” pro­
gram at the Museum of Science 
and Industry. The programs* are 
interesting and the Christmas 
trees decorated by the different 
nationalities are worth while 
to see. The tree decorated by 
Lithuanians is so different from 
the others—you’d be proud of 
it. Come and see for yourself.

We really let loose a lot of 
energy at our last practice, šo 
much so that Johnny Buracas 
penned this letter to one of the 
girls — quote — “My affection 
for you is so great that every 
time I dance I perspire for 
you”.

Ann Sereika is quite an eye­
full when cool and dressed up 
—but oh, that pink complexion 
caused by dancing really clash­
ed with the green dress she 
wore last Friday.

Johnny Tamulonis came to 
the rescue in an emergency—he 
made the cutest girl — such 
dainty gestures.

Vince Samaska, with his po­
werful voice, surpriser us by 
giving out with the “Mule 
Song” yell in one of our dances 
—it was quite effective because 
we were running in a circle at 
the time.

Dolores Srupa put on quite 
a show while describing the 
movements of an actress — al­
most threw a hip out of joint.

Reta mirtis
Dana Dahlquista, 3 metų, 

2628 Cortland St„ buvo išbėgu­
si į kiemą. Kai* motina ilgai 
jos nesulaukė pareinant, pradė­
jo ieškoti. Rado nusilpusią. Par­
nešė į namus. Paguldė. Matė, 
kad mergaitė serga, spėjo, pra­
eis. Užgesino žiburį ir ji, dide­
liam savo nusistebėjimui, išvy­
do, lyg mergaitės veidukai bū­
tų pradėję žibėti, čia pat par­
ėjo jos vyras Robert iš darbo. 
Pasiskundė jam ir papasakojo, 
ką mačiusi. Tuoj pakvietė gy­
dytoją. Gydytojas P. Schmit 
liepė skubiai mergaitę vežti į li­
goninę. Nuvežė, čia neilgai 
trukus mergaitė mirė. Kadangi 
gydytojai labai susidomėjo tos 
mergaitės staigia ir savotiška 
mirtimi, tai padarė skrodimą. 
Visa, ką rado organizme paša­
linio, perdavė ištirti chemikam.

Spėjama, kad mergaitė bus 
kieme radus fosforo. Turėjo jo 
daug praryti. Fosforas ir bus 
tamsoj tos mergaitės veidukus 
savotiškai nušvietęs.

Toj apylinkėj daug šunų už­
sinuodijusių padvėsė. *

Rūpinasi rinkimais
Vietos lenkų kolonija yra su­

sirūpinusi ateinančių metų rin­
kimais į senatą.

Nuo Illinois valstijos demo­
kratų sąrašan kandidatu jie 
nori išstatyti Adamowski, da­
bartinį Chieagos miesto savi­
valdybės bendradarbį.

Tikimasi, kad senatorius Lu­
cas jo kandidatūrą parems, o 
dėl mero Kennelly dar abejo­
jama, ar bus gautas iš jo pri­
tarimas. 1

Jei demokratai .sutiks remti 
Adamowskio kandidatūrą, tai 
rinkimų naudai turės sukelti 
150 tūkstančių dolerių. 

I

Chieagos vokiečių informaci­
jos šaltiniai skelbia, kad Rytų 
Vokietijoj, komunistų dienraš­
čio “Thueringer Volk” vyriau­
sias redaktorius Karl Doerr 
pabėgo į amerikiečių zoną.

■ —‘i iT'BH^r’r nir ni-imn i ir~r^ nirrnti. d■

CLASSIFIED ADS, j

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

Kuomet būsite Kalifornijoje
• pasimatykite su

JOS. W. RUZELLA
Pirmutinis ir didžiausias lietuvių 

brokeris visokių rūšių nuosavybėms.
3813 SUNSET BOULEVARD 

LOS ANGELES 26, C AL. 
Telefonuokite: 

OLYMPIA 2055 
Vakarais MUTUAL 5210. 

Rašome visokią apdraudą.

TAUPYKITE PINIGUS pirkdami 
arba parduodami namus per mane. 
Mano TEISINGAS PATARNAVI­
MAS namų pirkėjų arba pardavė­
jų yra geriausia apsauga. Padarome 
mortgečius, kas kokius nori, be ko­
miso.

NOTARAS: — Padaro ir tvirtina 
visokius notariališkus raštus atsar­
giai. Inšiurina viską. Apsaugos pa­
tarimai dykai.

CHARLES URNICH-(Urnikas) 
2500 W. 63rd St., 2 lubos 

Tel. PRospect 6-6025

NUOSAVYBĖ IR GEROS PA­
JAMOS. 4845-4847 W. 14th St., Ci­
cero. Krautuvės, ofisai ,butas $500 
pajamų per mėnesį. KAINA $44,000.

Galima gauti 1-mą morgitį.
FRANK J. CHRISTENSON 

5859 W. 35th Street
Tel. Olympic 2802 arba 244.

KOKIA ’KALĖDŲ DOVANA 
Naujutėlis 5 kambarių namas su 
garažu. Viduryje visokių patogu­
mų. 3627 No. Christiana Ave. Pa­
šaukite savininką SHeldrake 3-1009 
po 6 vakare.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

80 AKRŲ, GERI TROBESIAI.
GERA ŽEMĖ

Elektra. Apskritus metus kelias.
Savininkas Arnold Christianson 

La Porte, Minn.

,160 AKRŲ modemiška farma. 
Smaluotas kelias. Indian Head eže­
rų srityje. 76 akrai įdirbtos žemės. 
Gera žemė. 7 kambarių namas. 
Kith trobesiai. Labai gerame stovy. 
Elektra. Bėgantis vanduo, vonia. 
Rašyti:

FRED ALBRECHT 
Star Route, Sarona, Wis.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

IEŠKAU JONO KRIKŠČIŪNO
Panevėžio vals., Pažagėnų kaimo 

ir Jono Baublio, Dubų kaimo. Pa­
žįstamas.

PETRAS KATINAS
7214 S. Oakley Avė:, Chicago 36, Ill.

Tėl. PRospect 6-9021.

IEŠKAU gyvenimo draugės, vi­
dutinio amžiaus. Aš esu gimęs 
Lietuvoje, aukšto' ūgio, mėlynakis, 
liet, evangelikas, ėšu arkitektas ir 
dirbu savo speciąlybėje. Mėgstu 
ramų šeim. gyv. Rašykite tuoj Ra­
mučiui šio laikraščio' adresu: Box 
3212, 1739 So. Halsted St., Chicago 
8, Ill.

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

IŠNUOMOJAMI 2 miegamieji 
kambariai. FūrniŠiuoti. 5526 South 
Washtenaw.

AUTOS-TRUCKS FOR SALE 
Antai ir Sunkvežimiai Pardayim n >

A. & C.
MOTOR SALES

816-20 W. 35th Street
GERAS PASIRINKIMAS 

VARTOTŲ KARŲ 
VISUOMET 

1936’s iki 1949’s 
$50 IR AUKŠČIAU

Mes perkam gerus vartotus 
automobilius.

A. & C. Motor Sales
816-20 W. 35th Street

Senatoriaus H. Lehma- 
no pensija

Buvęs New Yorko guberna­
torius, dabar išrinktas senato­
rium, iki šiol per metus gavo 
4,600 dolerių, pensijos.

Dabar, išrinkus jį senato­
rium, kilo klausimas, ar bus ga­
lima jam tą pensiją mokėti.

Teisės žinovai išaiškino, kad 
taip. O kaipo senatorius jis 
taip pat dar gaus atskirą atly­
ginimą.

Ir vienas ir kitas tie atlygi­
nimai jam netaip jau svarbūs, 
nes jis yra labai pasiturintis 
Ne-iv Yorko miesto bankinin­
kas.

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI

“NAUJIENOSE”

HELP WANTED—MALE 
Darbin^y Re^a

REIKALINGAS darbininkas ma­
žame ūkyje prižiūrėti gyvulius. 
Butas ir maistas vietoje. Šaukti: J. 
Seibutis CAnal 6-5821. L840 South 
Halsted St.

PUNCH PRESS 
OPERATORS

Reikia patyrusių
Pastovus darbas '

Apmokamos atostogos ir šventa­
dieniai. "i Nemokama apdrauda.

THE MERIT CO.
2125 West Rice.

Reikia Darbininkių
REIKIA SIUVAMU MAŠINŲ 

OPERATORS

Turi būti gerai patyrusios prie jė­
ga siuvamų mašinų. Maloni aplin­
kuma. Nemokama kava. Mokame 
aukštas ratas ir ekstra bonus.

Nemokama ligoninė.

APMOKAMOS ATOSTOGOS'.
KORACH BROS. CO.

913 W. Van Buren St.

REIKALINGA senyva moteris 
dėl namų ruošos. 2 senyvi -žmonės, 
nėra mažų. Simonas Galinskas, 

10545 Lawndale Avenue 
Tel. BEverly 8-9391

TRANSPORTATION 
Kelionė

IŠVAŽIUOJU į Floridą apie gruo­
džio 5 arba 6-tą. Priimsiu vieną 
arba du pasažierius. Naujas karas;

HEmlock 4-4638.

PAINTING AND DECORATING 
Maliavų jam ir Popieraojam

DAŽOME IR POPIERI LIPDOM 
Išdažysimi (maliavosim) ir išvaly- 
sim jums butą šventėms žiemai pri­
taikintomis kainomis. 10% nuolai­
da už popierį. Pašaukti:

AL KARANAUSKAS 
6727 So. Artesian 
PRospect 6-8327.

■.... .. i ............—
REPAIRS—IN GENERAL 

_______ Įvairūs Pataisymai_______

DIDELĖ SUTAUPĄ 
DIDELĖ NUOLAIDA 
ant radijų, televizijų, šaldytuvų, 
skalbiamų mašinų ir rakandų. 
Matykite mus pirma pirkimo.

Mes taipgi turime kelis vartotus 
šaldytuvus, skalbyklų ir vacuum 
valytuvų kaina nuo $15. Ateikite j 
mūsų įstaigą ir pamatykite patys.

Mes paimsime jūsų seną 
prekę iškeitimui.

A. C. NOVAK & SONS
3428 WEST 63rd STREET

Tel. REpublic 7-2650 
CHICAGO 29, ILL.

SCHOOLS AND INSTITUTIONS 
Mokyklos ir Pamokos

ČEVERYKŲ TAISYMAS!!
Išmokit praktiškai čeverykus tai­
syti tik į 12 SAVAIČIŲ. Modernus 
įrengimas. Dienomis ir vakarais 
kursai. Amžius 18 iki 60 metų.

Reikalaukite katalogo.
MODERN SHOE REBUILDING 

' SCHOOL
2935 W. Belmont, Chicago 18, Ill.
806 S. Figueroa, Los Angeles 14, 

California.

BUILDING MATERIAL »
Statybos Materiolas

Dėmesio, Nuosavybių 
Savininkai!

Tik Southwestern Lumber Co. 
gali jums tai pasiūlyti. 

PIRKITE ŽEMOMIS ŽIEMOS 
KAINOMIS

Plasterboard, 4c. už ketv. pėdą 
Durys .......... $9.50 ir daugiau
1x6 (grindims) .... 5c. už pėdą
1x4 (grindims) .... 4c. už pėdą
Insuliacija .......... 5c. už pėdą

Langai, Vinys, Sherwin Williams
dažai už žemą kainą.

Apžiūrėkit ir šias vartotas lentas. 
Tikras bargenas.

2x4 ......................... 4c. už pėdą
2x2 .........................  2c. už pėdą
2x6 ......................... 6c. už pėdą
1 colio stogui arba siding’ui 

lentos ... ............ $6 už šimtą
Durys .................. $2 ir daugiau
Window Sash....50c. ir daugiau

VINCAS ALONIS, vedėjas
7437 SO. WESTERN AVENUE

GRovehill 6-5656.
Atdara: pirmadienį ir ketvirta­
dienį nuo 8—8. Sekmadienį 10—2.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI NAUJIENOSE

A. L. D. D. NARIAI
Tel. Virginia 7-6583

DR.,S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėl. uždaryta. 
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REpublic 7-7868

Ofiso Tel. Virginia 7-0036 
Rezidencijos telefonas

BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
* 4157 ARCHER AVENUE ‘

• • Ofiso valandos:
nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 

Trečiadienais pagal sutartį.

DR. L E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. Parnell Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Tel.: PUllman 5-8277

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 
2400 WEST MADISON ST.

Vai.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.
Telefonas SEeley 3-7330 

Namų tel. BRunswick 8-0597

DR. STRIKOL 
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8;

Ser., Sub. ir Ned. tik pagal sutartį 
Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Namų Tel. PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutniai telefonai, 
Šaukit Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakare 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
(netoli Sacramento Ave.) 
2951 WEST 63rd STREET

VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie 

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEmlock 4-7899 
Namu Tel. Hilltop 5-2557

KITI ĮLIETUVIAĮ;_ DĄKT^AI _ 

DR. B. C. BRUŽAS 
DANTISTAS 

VALANDOS: 10 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus. 

4003 Archer Avenue 
Truputį į rytus nuo California 

Tel. YArds 7-7772

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

^757 So. Western Ave 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849

Rezidencija HEmlock / 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ii 
Penktad-. 1:30—4: 7—9 vakare 

freč. ir šeštad. tiktai susitarus

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEO1* 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

^flso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4 p. p. 

Trečiad. ir Sekm. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Resid. Tel.: Virginia 7-2421

Ofiso tel.: YArds 7-1166.
Rezid. tel.: DAnube 6-1126.
DR. J. GUDAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
756 W. 35th Street 

(kampas Halsted ir 35-tos gatvės)
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vak. 
kasdien. Atidaryta trečiadieniais ir 
šeštadieniais; ketvirtad. ir priešpiet 

tik iš anksto susitarus.
Rezid.: 3247 So. Emerald Avenue.

DR. J. MOCKUS ’
DANTISTAS

7550 So. Halsted St, 
Tel. HUdson 3-2096 
OFISO VALANDOS: 

10:00—12; 2—5; 6:30—8 
Trečiadienį uždarytas

Antradienį ir šeštad. vak. uždaryta
Ofiso ir Namų Tel. GRovehill 6-1800

DR. WALTER J
KIRSTUK 

gydytojas ir chirurgas- 
(Lietuvis Gydytojas) 

3925 W. 59th Street 
(Prie Pulaski Road) 

aLANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:3 u 
akarais. Trečiadienį pagal sutartį

Emerg. Tel. KEdzie 3-2868
’Ir. Emily V. Krukas 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. LAfayette 3-3210

Vai.: pirm., antrad., ketv. 12—2:30 
jt 6—9 vak., penkt. ir šešt. 12:-2:30 

6234 Archer Road 
ARGO, ILLINOIS

Tel. SUMMIT 1580
Vai.: pirm., antrad., ir ketv. 3—5 v.v. 
trečiad., penkt. ir šeštad. 3—8 v. v.

X

Dr. J. W. Kadzewick
LIETUVIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2421 West 63rd Street

VALANDOS: Susitarus — nuo 2:00 
iki 4:00 ir nuo 7:00 iki 9:00 vakaro, 
išskiriant trečiad. ir šeštad. vakarą
Ofiso Telefonas: GRovehill 6-5213 

Rezid. Telefonas: HHtop 5-2626

DR. EDWARD B.
MURASKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Of isasi

5452 So. Kedzie Avė.
VALANDOS: 1 iki 4 jr 7 iki 9 kas­
dien, išskiriant treč., šeštad. 2 iki 4. 
Ofiso Telefonas: GRovehill 6-1321 
Rezid. Telefonas: HEmlock 4-5532

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS 

3246 So. Halsted Street 
Telefonas CAlumet 5-7358

KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. Charles Sega!
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Persikėlė į naują ofisų 
4740 So. Ashland Avė.

(2-ros lubos)
Ofiso Telefonas YArds 7-0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: Midway 3-2886

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak 
Sekmadien. nuo 10 vai. iki 12 dieną

Akių Specialistai
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 30 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas.

Palengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atida at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių • color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto ki 8 v. v.

Seredomis uždaryta, o Nedėlioj 
pagal sutartį.

Daugelyje atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 So. Ashland Avė.

Phone YArds 7-1373.

Dit G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metu patyrimas
Tel. YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED STREET 

kampas 34th Street
Valandos nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais nuo 10 iki 12. 
šeštadieniais nuo 10 iki 4 v. p. p.

DR. E. MARKŪNAS
Lietuvis Optometristas 

6859 SO. WESTERN AVE.
alandos: nuo 7 iki 9 vak. kasdle, 

Trečiadienį popiet pagal susitarimą 
Ofiso telefonas WAlbrook 5-6859 

Rez. telefonas: WEntworth 6-4568 ■ l

Dr. R. P. Lutkus
LIETUVIS REGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas 
Akinių Pritaikymas b 
' Lensų Pataisymas

7654 .SO. WESTERN AVENUE 
Telefoną* WAlbrook 8—4353

alandos 7 iki 9 vakaro kasdien, 
skiriant ketvirtadienį šešt. 11—3
Dr. Kazimieras

MICHEL
OPTOMETRISTAS

Tikrina akis, pritaiko akinius, iš­
taiso kreivas akis be operacijos, 
turi modernius instrumentus akių 
bandymui.

Kreipkitės į Dr. Michel dėl akių 
trūkumų;, 35 metų praktka paleng­
vina akių ryrimą, kuris atliekamas 
;u didžiausiu rūpestingumu.

Jei jūsų akys ašaroja ar niežti, 
legalite siūlo įverti į adatą, akys 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai­
tyti, užeikit pasitarti pas Dr. Michel 
—nieko nekainuos.

Antras aukštas.
4654 SO ASHLAND AVENUE 

Telefonas YArds 7-6616.
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai vakaro. 

Geras patarnavimas.

ZVAL JLENAS” SKAITO VISŲ 
DROVIŲ ŽMONES: DARBI- 
VIN KAI, BIZNIERIAI, PRO­
FESIONALAI, DVASININKAI, 
'ALSTYBININKAL MOKSLI- 
VJNKAI

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rūšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’© 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. EN. 4-5883-46


